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Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy bt)d« zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
doliczone zostano znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.S0 ZŁ, 
a odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawę 658.

lodzie podwodne niepokoją
opinję anglosaską.

Cfapper: „Demokracje mają jeszcze przed sobą ciężkie czasy
Genewa, 37 stycznia. Nowojorski kore

spondent dziennika „Daily Sketh** plsze, że 
bitwa na siedmiu morzach świata stała się 
znów najwałniejszem zagadnieniem prasy 
Stanów Zjednoczonych. Mocarstwa osi 
zawdzięczają ten fakt swoim łodziom pod
wodnym i ich niezmiernym sukcesom. Nio 
należy o tern zapominać, że przeciwnik 
przeprowadza swoją akcję łodziami pod
wodnemi przy niepomyślnych warunkach 
atmosferycznych. Zważywszy to, Stany 
Zjednoczone ujawniają wielkie zaniepoko
jenie.

Uwydatnia to także znany publicysta ar
tykułów wstępnych Raymond Clappcr, w 
dzienniku „New York World Telegram". 
Zauważa on m. in., że demokracje mają 
jeszcze przed sobą bardzo ciężkie czasy. 
Inno dzienniki Stanów Zjednoczonych — 
jak to donosi korespondent waszyngtoń
ski dziennika „Daily Herald" — wywierają  
nacisk na rząd,

aby wreszcie podał do wiadomości 
dokładniejsze dane c stratach statków.

Jest to rzeczą amieseną — pieae „New York  
Times“ — jeżeli ministerstwo marynarki 
ukrywa fakty orzed oplnją publiczną, o 
których normalnie trzebaby myśleć, że nie
pozostały on<5 nieznane dla przeciwnika. 
Jeżeli kiedykolwiek jakiś konwój przedo
stanie się do swego portu przeznaczenia, 
to wtedy słowom chełpliwym niema granic,
ale gruntowne zachowuje się milczenie, le
żeli tylko słabe resztki tego konwoju dotrą 
dc miejsca przeznaczenia. Czy istotnie da 
je się temu wiarę, żeby nieprzyjaciel w ta
kich wypadkach nie miał pojęcia o tern, 
jaką szkodę wyrządza aljantomł

W pewnym artykule wskazuje wojskowy 
współpracownik dzriennika „New York He
rald Tribune" Elliot, na nadzwyczajną do
niosłość, jaką posiada niemieckie prowa
dzenie wojny łodziami podwodnemi dla 
państw demokratycznych. Poczynania tych

Nowe pozbawienie obywatelstwa 
francuskiego.

Paryż, 57 stycznia. Rząd francuski na 
odbywających się co tydzień posiedzeniach 
gabinetowych podjął uchwałę w sprawie 
pozbawienia obywatelstwa francuskiego 
szeregu osób, które przyczyniły się lub 
brały udział w wydaniu posiadłości fran
cuskich na terenie północnej A fryk i w ręce 
Amerykanów.

Do rzędu tych osób zaliczają się: gene
ralny gubernator Marokka gener. Nogues, 
generalny gubernator Algieru Chatel,
głównodowodzący wojskami algierskiemi 
generał Juin, b. minister spraw wewnętrz
nych i ambasador w Buenos Aires Pey- 
routon, którego ?Vmerykanie mianowali 
wraz z gen. Girand‘em wysokimi komisa
rzami dla spi-aw politycznych w Afryce 
północnej, kontradmirał Dolaye, major 
Arzur, dyrektor banku Pose, oraz przemy
słowiec Lemaigre-Dubroull. Dwaj ostatnio 
wymienieni przed wylądowaniem Amery
kanów’ w Afryce, odbyli z polecenia Dar
iami poufne pertraktacje z przedstawicie
lami amerykańskich konsulatów na terenie 
Afryki północnej.

W porozumieniu z władzami araerykań- 
skicmi, generał Giraud odwołał francu
skich gubernatorów Nigerji, Senegalu, Wy
brzeża Kości Słoniowej oraz Sudanu z zaj
mowanych stanowisk, obsadzając je odda
nymi sobie urzędnikami.

Na mocy ustawy o reformie podatkowej 
z dnia 6 stycznia br., we Frnncji wprowa
dzony zostanie z dniem 1 lutego br. poda
tek luksusowy 'w wysokości 10 procent od 
pewnych delikatesów, hiżuterji, odzieży, 
mebli, dzieł sztuki itp.

W roku 1943 organizowane będą weFran- 
eji cztery imprezy targowe mianowicie 
X  Paryżu, Lyonie, Marsylji i  Bordoaux.

państw w zupełności zależne są od żeglugi 
handlowej.

Niemieckie łodzie podwodne godzą 
w najczulsze struny aljantów. Cl 
spodziewali się i liczyli na to, żo 
wygrają wojnę swemi siłami mor- 
skiemi, teraz jednak zrozumieć trze
ba, że wojna może być przegrana,

. M a  na morzu w naiuiiększei laiemnra&i".
VIgo 27 stycznia. Wychodzący w Argen

tynie dziennik „La Razon" publikuje a rty 
kuł b. brytyjskiego ministra wojny Horo 
Belisha, który krytykuje politykę zataja
nia strat okrętowych. M. In. piszo on, że 
„wojna na morzu toczy się nadal wśród 
największej tajemniczości". — „Skutecz
ność walki zależną jest od przewagi na 
morzu oraz od możliwości przewożenia na 
okrętach zarówno oddziałów wojskowych, 
żywności i amunicji, a z drugiej strony 
przywożenia koniecznych materiałów su
rowcowych. Miarodajne czynniki nie w y
dały dotąd żadnych inforrnacyj na temat 
przebiegu tych transportów morskich. W  
ubiegłej wojnie, jak również w obecnej, 
jednakże do czerwca 1941 roku regularnie

Prasa londyńska żqda wydziału 
do zwalczania łodzi podwodnych

Sztokholm, 27 stycznia. Korespondent 
londyński dziennika „Dagens Nyheter** 
stwierdza, te według zdania większości rze
czoznawców angielskich, łodzie podwodne 
w obecnym momencie wojennym są najnie
bezpieczniejszą bronią Niemiec. Dlatego 
głównym problemem przeciwników osi jest 
zwalczanie łodzi podwodnych. Wzrastające 
stale niebezpieczeństwo łodzi pod/wodnych 
spowodowało — według własnych donie
sień z Londynu, ponownie ożywione deba
ty prasowe w Anglji.

„Manchester Guardian" wysuwa żądanie 
utworzenia wydziału dla zwalczania łodzi 
podwodnych, którego przewodniczącym ma 
zostać Churchill. „Daily Mail" przypomina, 
to z początkiem obecnej wojny w Anglji 
częstakrotnle ujawniała sie ooinja. że ło
dzie podwodne nie mogą Już zagrażać żeglu
dze z powodu istniejących środków obron
nych. Obecnie jednak doszli.Anglicy do in
nego przekonania. „Obecnie tocząca się

Angielskie dominia odmawiają 
udziału w kosztach wojennych.

Sztokholm, 27 stycznia. Rząd angielski 
w ostatnich tygodniach ponownie zwrócił 
się do dominjów w sprawie zwiększenia len
udziału w kosztach wojennych.

Fundusz tć wysokości 1 miljardit dolarów, 
oddany do dyspozycji przez rząd kanadyj
ski w lutym doku 1942 celem finansowania 
wojny, a ktÓTCgo Brytyjczycy w swoim 
czsie zażądali, już się wyczerpał. Z koncern 
roku Anglja próbowała nakłonić rząd ka
nadyjski do darowania jej nowego miljar- 
da dolarów. Według ostatnich doniesień 
z Kanady, niema tam o tem mowy, żeby 
spełnić to życzenio Anglji. ponieważ sytua
cja finansowa Kanady, a przedewszystkiem 
sytuacja dewizowa, pogorszyła tlę nadal 
wskutek postępującego spadku produkcji 
złota. Kanada miała pierwotnie zamiar 
finansować prowadzenie wojny wlasnemd 
środkami, ale tymczasem musiano z tego 
planu zrezygnować.

Zkolel rząd angielski zwrócił się do In
nych dominjów, pnedewszystkiem do

H

jeżeli nie zdoła się usunąć niebezpieczeń
stwa łodzi podwodnych. Nie posiada się 
żadnego uzupełnienia za stracono statki 
handlowe. Jeden statek handlowy jest w 
stanie przewieźć zaopatrzenie dzienne dla 
100.000 osób.

Na Atlantyku ważą się loty zwycięstwa 
lub klęski.

podawano do wiadomości dane o etratacłi
jednostek morskich. Od tego czasu nie wy
dano jednak ani jednej informacji. Nioina 
żadnych dowodów na to, aby w swiąziksi 
ze zmianą dotychczasowej polityki infor
macyjnej nioprzyjaeiel miał ponieść jakieś 
straty. Wręcz przeciwnie, istnieje niemiło 
wrażenie przypisywania naezemiu milcze
niu faktu niemożności skoncentrowania 
naszych wysiłków przeciwko fatalnemu 
niebezpieczeństwu, jakiem jest wojna przy 
użyciu łodzi podwodnych. Jest rzeczą nie
zbędną informowanie opinji publicznej o 
faktach w tej formie, jak ono zaistniały, 
a to w celu uniknięcia wrażenia, zakrada
jącego się do-umysłów lęku, gdy przestrze^ 
gane josit tego rod7.aju zaklęto milczenie .

wojna łodziami podwodnemi przybiera zu
pełnie nowy przebieg dla państw demokra
tycznych" — tak stwierdza „Daily Mail" w  
pewnym artykule wstępnym. Dawniej bo
wiem cyfry zatopień okrętów z miesiąca 
na miesiąc zmniejszały «i<X podczas gdy o- 
becnic coraz więcej wzrastają. Ten rytm 
posiada w sobie cechy wysoce niebezpiecz
ne. Grozi on przeobrażeniem sie w kata
strofę dla hljantów. 2 najwlększeml oba
wami odnosić się należy do wojny łodzia
mi podwodnemi w miesiącach wiosennych 
i letnich, skoro Już w mioslącach zimowych 
tak liczne statki padły ofiarą łodzi podwo
dnych. Co jednak największe wzbudza za
niepokojenie w stosunku do obecnego prze
biegu wojny łodziami podwodnemi, jest to 
przekonanie, że Niemcy widocznie daleko 
przewyższają w technicznym rozwoju ło
dzi podwodnej, niemniej jak i w taktycz
nym, metody obrony przed łodziami pod
wodnemi, jakie stosują aljanci.

A fryki Południowej I AustralJI, ale I tu 
spotkał się z oporem. „  „ ,

Jak donosi „Financial Newe , 
cy w Londynie, przedewazystkwm w Kap
sztadzie oświadczono, że o tego, rodzaju 
podarku nie może być mowy, bowiem spot-

Bilans działań s ®
Rzym, 27 slyeznia.„Glomele d‘ltalia“ za

myka serję bilansów dotychczasowych wło
skich wyczynów wojennych pewnym arty
kułem, w którym reasumuje wszystkie do
tychczasowe sukcesy włoskls] marynarki 
wojennej. . .

W  ehronologieznem zestawieniu wynik 
ten przedstawia się w następujących cy
frach s

W  ciągu SO mleelący zatopiło włoska ma*

4-fa kandydatura Roosevelta?
Lizbona, 27 stycznia. „Daily Ezpress do

wiaduje się podobno z Waszyngtonu, że 
Rooeeyelt zamierza w roku 1944 po raz 
czwarty kandydować na prezydenta.

Potwierdzenie tego widzi się w takcie, ze 
jogo stary przyjaciel Frank C. \\  alker zo
stał powtórnie obrany przewodniczącym 
partji demokratycznej.

Czangkaiszek 
pojedzie do Waszyngtonu.

Sztokholm, 27 stycznia. Jak wynika z in* 
formacyj, nadeszłych tu z Czungklngu, 
Czangkaiszek ma się niebawem udać do 
Stanów Zjednoczonych, aby wziąć udział 
w konferencji, Jaka się odbędzie w Wa- 
ezyngtonle. . . .  r

Przebywający w chwili obecnej w ln- 
djach generał Hoyingoran, ma natychmiast 
powrócić do Czungkimgu, aby w ruoobocno- 
ści Oza.ngkaiszeka kierować sprawami woj- 
dkowemi.

Ważne narady gospodarcze 
w Pekinie.

Akcja popierania wymiany materiałowe) 
terenów wschodnio azjatyckich.

Pekin, 27 stycznia. W uh. poniedziałek 
Tozpoczoły się w Pekinie dwudniowe obra
dy (specjalnej konferencji, w totku której 
omawia się środki i sposoby dla popierania 
wymiany materiałowej obszarów kontynen
tu wsehodnio-azjatyokiogo. W konforcnci' 
tej hiorą udział również przedistnwicieio 
Mnndżukuo.

kolby się a najbardziej wrogiem nastawie
niem opinji publicznej, a rząd Bmutsa 
musiałby liczyć się z zaciekłą opozycja 
w parlamencie. Wewnętjwno-pohtyczne 
trudności rządu są i tak już dosyć wielki . 
ponieważ znaczna część południowo-afry- 
i<ańskiej ludności odmownie zachowuje » ą 
już wobec udziału w wojnie jako fcąkieg 
WBkutok tego uważałaby togo rodzaju wi 1- 
kodwzmy gest, za nie do zniesienia. Z ‘ 
otralji nie nadeszła jeszcze odpowiedz.

Port angielski pod obstrzałem.
Berlin, 27 stycznia . W % y b k t  

południowych dnia 25 i’ * « " ! « ,  8Ivarto

weno. ** wymierzonego przeciwko pewnemu 
portowi, położonemu na poiudnlowem wy
brzeżu Anglji i zrzuciły swe bomby na 
stojąco obok siebió brytyjskie jednostki 
wojMiie. Cztery, z pośród nich zatopiono 
oclnemi bombami.Podczas odlatii lotnicy niemieccy ostrze
lali z broni pokładowej czynne bate-rje 
nraeciwlotnioze w pobliżu atakowanych ob
iektów, zmuszając działa de milczenia. 
Formacja niemiecka powróciła z akcji tej 
bez strat.

Płoną plantacje kauczuku 
w BrazylJI.

Rzym, 27 stycznia. Według doniesienia 
dziennika „Messagero". w plantacjach kaij- 
czuku brazylijskiego stanu Amazonas li
czne plantacje kauczuku palą się od kilku 
dni.

Szkoda tn dotyka oprócz brazylijskich 
plantatorów, szczególnie takżo rząd Sta
nów Zjednoczonych, który zarezerwował 
sobie całą produkcję kauczuku w Brazylii. 
Według doniesienia, sprawcami tych poża
rów sa miejscowi komuniści. Rządy po
szczególnych stanów nie mogą przedsię
wziąć energicznych zarządzeń przeciwko 
nim z powodu przymierza ze Związkiem So
wieckim.

rynarka wojenna 132 okręty wojenne, a 
mianowicie 4 okręty llnjowe, 18 krążowni
ków, 30 kontrtorpedowców I 80 łodzi pod
wodnych o ogólnym tonażu 270.000 brt.

Z pośród statków handlowych i cyster
nowców zatopiono 180 Jednostek o łącznej 
pojemności 1,300.000 brt. Ogólna cyfra zato
pionych okrętów wyraża sic «nmą 322 io®» 
nootak.

-?ag i - M L *
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Nanking -  miasto, o bogatej tradycji.
(k) Kraków, 26 stycznia. Z chwilą, kiedy Chiny 

Narodowe wypowiedziały wojnę Angljl I Stanom 
Zjednoczonym, świat zainteresował się Nankin- 
giem, który należy do najmniej znanych stolic.

Nanking, który przez różnego rodzaju katakliz
my zeszłego i bieżącego stulecia stracił zupełnie 
swe znaczenie, jeszcze przed 80 laty był polłtyez- 
ncm I knlturalnem centrem Chin. Kiedy w 
1864 roku wybuchła rewolucja przeoiw rządom 
dyoastji mandżurskiej, znaczna część mieszkaA- 
ców Nankingu zginęła śmiercią tragiczną, podob
nie Jak 1 30 miljonów mieszkańców Chin. Wów- 
czas to stare miasto cesarskie otrzymało cios, 
z którego do dzisiejszego dnia nie zdołało się 
podżwignąć. Nią nie przypomina dzisiaj dawnej 
świetności i wspaniałości tego miasta.

Pałace zniknęły lub pozostały a nich 
jedynie ruiny.

TL dawnych czasów pozostały Jedynie olbrzymie 
miejskie mury, dokoła których z biegiem lał wy
rosły nowe dzielnice.

W roku 1928 z politycznych powodów Nanking 
aaawansowal znów na stolicę kraju. Olbrzymie 
■wylewy rzeki Jankse, która w 1981 roku spowo
dowała 20 miljonów śmiertelnych ofiar w lu-

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 37 stycznia. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku, d>nńa 26 stycznia.
Głowna kwatera włoskich sił abrojoych 

donosi:
W zachodtniej Tryipoliitaaji potyczki ©d- 

deiiałów zwiadowczych.
Na terenie Tunisu odparto atak nieprzy

jacielski na zdobyte pracz nas pozycje. 
Zdobyto ośra czołgów pustynnych, niektóre 
wraz z załogami. Załoga pewnej wysuniętej 
naszej* pozycji wznieciła pożar innych 
czołgów pustynnych.

Myśliwcy włoscy i niemieccy strącili 
cztery samoloty, piąty samolot zestrzeliła 
artylerja przeciwlotnicza.

Straty nieprzyjaciela w walkach na tere
nie Tunisu w czasie od 18—24 stycznia pod
niosły sią do praesz.0 4.000 jeńców. 13 zdo
bytych i 8 zniszczonych czołgów, 70 dział, 
Tcwne 200 pojazdów moehanicznych i 100 
karabinów maszynowych, oraz inny mate
ria ł wojenny.

Samolot typu Spitfire, który wieczorom 
dnia 23 stycznia naleciał na Pachino (Syrn- 
kuty), został trafiony przez baterje arty- 
lorji przeciwlotniczej i opad! do morza. Na 
lot na Avola (Syrakuzy) spowodował 
śmierć dwu i poranienie siedmiu osób 
x pośród ludności i spowodował lekkie 
szkody. Bomby, zrzucone na Amabólina 
(Marsala), uszkodziły kilka budynków. 
Ofiar nie było. Samoloty nieprzyjacielskie 
ostrzelały ogniem karabinów maszynowych 
i obrauciły bombami dwa pociągi towaro
we 1 dworce Brancaleone, Risee i Tstica 
aa odcinku wybrzeża morza Jońskiego. Po- 
wstała szkody są nieznaczne. Osiem osób 
odniosło rany.

Jedna z naszych łodzi podwodnych, pod 
dowództwem kapitana Gaspare Cacallina. 
na morzu Śródziemnem zatoipiła dwoma 
torpedami transportowiec nieprzyjacielski 
poj. 18.000 ton. któremu towarzyszyły kontr 
torpednwcflu

Giraud nie otrzymał broni.
Algsclras, 27 stycznia. Przyrzeczona przez 

Rooseyelta przesyłki nowoczesne I broni z 
Ameryki Północnej nie przybyły Jeszcze 
dotychczas do francuskiej A fryk i północ- 
naj.

Z tego powodu Giraud był zmuszony 
Znowu zwolnić piec powołanych już Boczni
ków z pośród zobowiązanych do służby woj
skowej. _______ *

Sytuacja w angielskim przemyśle 
bawełnianym.

Sztokholm, 27 stycznia. Angielski prze
mysł bawełniany zajmował w swoim czasie 
przodująca w łwiocle stanowisko, tworząc 
wybitnie wydajną gałąź angielskiej gospo
darki społecznej.

Skutki wojny jednak wybiły na niej 
niepomyślne piętno. Jak wynika z zesta
wienia, odnoszącego się do dochodów zakła 
dów przemysłu bawełnianego w Lancashi- 
re za rok ub., zamieszczonego na łamach 
JFinancial News", przeciętny czysty zysk, 
wykazany przez 56 przędzalni, wynosi 8.087 
funtów dla każdego z tych przedsiębiorstw, 
gdy tymczasem w roku 1941 — 71 zakładów 
uzyskało przeciętny zysk, wynoczący dla 
Ładżego z tych przedsiębiorstw, po 11.162 
funtów. Przeciętna kwota wypłacanej dy
widendy również zmniejszyła się. W porów, 
naniu z rokiem 1941. w którym dywidenda 
wynosiło 8,85 proc., 100 przędzalni wypła
ciło dywidendę w wysokości 8,59 proc., 10 
przędzalni nie przyniosło żadnego dochodu. 
Cyfry te niedwuznacznie dowodzą upadku 
tej ważnej gałęzi przemysłu angielskiego.

14 ofiar katastrofy lotnicze] 
w Peru.

Buenos Aires, 27 stycznia. W  pewnej od
leglości od miejscowości Quicacha w Peru 
znaleziono szczątki samolotu pasażerskiego, 
będącego własnością towarzystwa Panagra 
w Stanach Zjednoczonych. Pod szczątkami 
samolotu znaleziono zwęglone zwłoki 11 
podróżnych, tudzież 8 mechaników-pilo-tów.

driach, nie pozostały bez znaczenia ł dla Nan
kingu. I znów miasto to zostało zahamowane w 
swem rozwoju. W Chinach jednak nie zwraca się 
zbyt wielkiej uwagi na tego rodzaju katastrofy i 
mówi się o nich niewiele. Są one nieuniknione i 
powtarzają się ustawicznie.

Obecnie Nanking wyrósł znów na duże miasto 
( liczba Jego mieszkańców wynosi ponad 

mlljou.
Rząd stara się nadać miastu nowoczesny wygląd, 
odpowiednio do znaczenia, jakie odgrywa ono w 
kraju. Oczywiście obecnie w czasie wojny ciężko 
jest te wszystkie plany zrealizować. Tak więc 
Nanking, mimo nowowzniesionych budynków, lak 
rządowych, Jak i prywatnych, robi ciągle jeszcze 
wrażenie rozbudowanej wioski. Obcokrajowiec, 
który zawita do Nankingu, na pierwszy rzut oka 
nie zdaje sobie sprawy, że znajduje »ię w stolicy. 
Dworzec kolejowy, który znajduje się poza mu- 
rami, przylega do pustyni, od której odrzynają 
się nieliczne nowe budowle, wzniesione w stylu 
europejskim oraz wybudowane w ubiegłem stu
leciu budynki chińskie.

Filce w mieście nie posiadają braków, 
aą jednak skanalizowane.

Odparcie ataków sowieckich na Kubaniu.
Berlin, 37 stycznia. Naczelna komenda 

niemieckich sil zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 26 stycznia:

Nawała bolszewików na rozległych od
cinkach frontu wschodniego przybrała zno
wu wczoraj na gwałtowności. W  ciężkich 
walkach obronnych, walcząc z kilkakrot
nie przeważającym nieprzyjacielem, armja  
niemiecka oparła się wszystkim próbom 
przełamania i otoczenia.

Obrońcy Stalingradu, wśród których po
za dywizją rumuńską znajduje clę także 
mała formacja chorwacka, zamknęli się na 
wąskiej przestrzeni w południowej 1 środ
kowej części ruin miasta. Tam stawiają 
oni pod dowództwem swych generałów w 
dalszym ciągu heroiczny opór, wspierani 
ze wszystkich sił przez lotnictwo, operują
ce w niezwykle ciężkich warunkach.

W  rejonie Kubania 1 Manycza w zacię
tych walkach odparto ataki nlcprzytaciel- 
skie. Operacje dla wskazanego rozkazem 
skrócenia frontu przebiegają naogół pla
nowo.

Wojska pancerne I formacje zmotoryzo
wane pomiędzy Manyczem a Donem kon
tynuują skutecznie swój atak. Nieprzyfa- 
cleia wyparto dalej na północny wschód.

Walki obronne na froncie wschodnim.
Berlin, 27 stycznia. Na środkowym odcin

ku frontu wschodniego niemieckie samolo
ty  nurkujące przeprowadzały 24 stycznia 
skuteczne ataki na nieprzyjacielski ruch 
kolejowy w rejonie Wielkich Łuków. Przy- 
tem wzięły sobie za cel pewien pociąg pan
cerny, który podjechał tuż pod eam front, 
ażeby wziąć udział w walkach arty leryj
skich. Bomby, rzucone z nieznacznej wyso
kości, rozerwały pociąg i zgruzgotały pa
rowóz, jako też dwa wagony artyleryjskie 
z pancernemi kopulami. Szczątki pociągu 
zajęły się ognicia i spłonęły. Podczas dal
szych ataków powietrznych bomby zburzy
ły wszelkie urządzenia, silnie przepełnione
go dworca towarowego i porozrywały szy
ny. Na powstałe wskutek tego kotłowlsko 
pociągów spadły nowo bomby, tak, źo z 
trzech obładowanych pociągów towaro
wych pozostały tylko pałace się resztki. 
Temi atakami, przcprowadzancml dniem I 
nocą, doznał ciężkiego ciosu ruch kolumn 
samochodowych. Na samym froncie poza 
walkami oddziałów wypadowych, podczas 
których zniszczono ponad 60 nieprzyjaciel
skich bunkrów oraz stanowisk bojowych, 
było spokojnie. Po załamaniu sie wszyst
kich dotychczasowych prób przełamania 
frontu, walki na południe od jeziora Ilmeó 
przeistaczały aie coraz więcej w miejsco
we utarczki między placówkami ubezpie
czeni owemi.

W  Innym punkcie niemieccy strzelcy 
przeciwcznłgowl zaprzęgli się w krytycz
nej sytuacji do swych dział przeclwczołgo- 
wych, przeprawiając Je wśród wielkich tru 
dów przez lasy, pokryte głębokim śniegiem 
I przez bagna do głównej lin jl bojowej. 
Stamtnd działo obrony przcciwczołgowej 
zniszczyło koleino siedem sowieckich czoł
gów, łamiąc tem samem ostrze bolszewic
kiemu klinowi wypadowemu, tak, że po
stępującą za ni piechotą adołnmo gładko 
odrancić.

Czego nie dopięli bolszewicy nad Jeziorom
llmeń. togo próbowali obecnie na południc 
od lezfora Ładogl. Od szeregu dni bezu
stannie uderzali znaczneml siłami, wsplc- 
raneml przez zmasowaną artylerię I liczne 
samoloty bojowa. Ustawicznie dochodzi tn 
do zażartych walk, ale grenadierzy niemiec 
cy utrzymują swa nnzycie, jakkolwiek nie
kiedy muszą zaciekle walczyć o oczyszcze
nie miejscowych włamań sie bolszewików. 
Także w dniu 24 stycznia nastąpiły kolej
no nderzenia. podczas których bolszewikom 
ndało się nocą dwukrotnie wedrze* do nie
mieckich stanowisk. Jeszcze przed świtem

nunMv i
skolei przeeiwwypadem oczyszczone.

Podczas gwałtownych walk na południe 
od jeziora Ładogi bolszewicy wzmocnili ró
wnocześnie swą działalność wypadowa i  u-

I W śródmieściu znajdują się budynki rządowe,, 
oraz rezydencja prezydenta Wanngczingweja, któ
ra wewnątrz zawiera wśęcej, aniżeli fasada ze
wnętrzna przyrzeka.

W pobliżu miasta, z pośród nielicznych wznie
sień, zwraca uwagę przechodnia lak zwana góra 
„Purpur". U jej stóp mieści się największa świę
tość Chińczyków, a to grobowiec twórcy republi
ki Suniłów. Na wierzchołku góry jest trzymana 
warta, a opodat wybudowano nowoczesny stad jon, 
z którego korzystają ochoczo młodzi Chińczycy, 
a dalej rozpościera się lotosowe jezioro, z którem 
związanych jest wiele podań. Dziś stanowi ono 
raj dla dzik-iego ptactwa wodnego, zwłaszcza ka
czek. Tu zjeżdżali się niejednokronie myśliwi na 
polowania z miejscowości odległych nawet o 1000 
kilometrów.

Nanking odzyskuje obecnie awe uprzednie
militarne znaczenie, jakie ongiś w Chinach, 

posiadał.

Tu mieściła się dawniej szkoła przygotowawcza 
dla wojskowych, akademja wojskowa, internat 
dla kadetów itp., które w znacznej mierze zosta
ły zniszczone przez wojnę i trzeba było je zaztą- 
pić nowemi. Z chwilą, kiedy rząd narodowy prze
niósł się do Nankingu, dla tego miasta rozpo
częła się mowa era.

W  rejonie Donu I Dońca trw ają  zacięte 
walki obronne. . . . . .

Na południowy zachód od Woroneża nie
przyjaciel ponownie zaatakował na szero
kim froncie przy użyciu nowościągnlętych 
sił. Został on w istocie krwawo odparty. 
W alki są jeszcze w toku. Lokalne ataki 
bolszewików pod Rźewcm I na południowy 
zachód od Wielkich Łuków załamały się. 
Podobnie w relonie na południe od Jeziora 
Ładogl, po zaciętej walce, załamały się po
nowne ataki nieprzyjacielskie, prowadzone 
przy użyciu czołgów.

Próby nieprzyjaciela na terenie Tunisu 
w kierunku odzyskania straponych w po
przednich dniach pozycy], załamały się. 
Straty, jakie poniósł on w czasie od 18 do 
24 stycznia 1943 roku wynoszą: 4000 Jeńców, 
21 czołgów, 70 dział, 200 pojazdów mecha
nicznych, przeszło 100 karabinów maszy
nowych I znaczny materiał wojenny.

W  toku bezskutecznego pod względem 
wojskowym ataku dziennego na wybrzeże 
holenderskie nieprzyjaciel stracił 4 bom
bowce. Szybkobieżne niemieckie samoloty 
bojowe z dobrym skutkiem zaatakowały 
w ciągu dnia pewną miejscowość leżącą na 
południowem wybrzeżu Angljl.

■uderzyli przeciwko niemieckim stanowi
skom nad Wołchowom. Ubiegłego tygodnia 
nie było ani Jednel nocy, aby bolszewicy 
nie po|aw*all się kilkakrotnie z niezwykle 
sllncml oddziałami zwladowczeml, które 
nękały główną linję bojową i przez uapady 
wiązały użyte tam siły niemiecki o. Za każ
dym razem bolszewicy zostali jednak na 
czas rozpoznani przez posterunki i praeę 
zaalarmowane obsady okopów przepędzeni.

Nad całym północnym odcinkiem frontu 
dochodziła do ożywionej akcji lotniczej w 
widocznej I mroźnej pogodzie minionych 
dni. Bolszewicy użyli licznych lotników, do 
walki na bliską odległość, jakoteż bombow
ców, ażeby ten zatamowany atak na połud
nie od jeziora Ładogi znowu wprawić w 
ruch. Podczas tego niemieckie samoloty bo
jowe rozbiły bombami oraz bronią pokła
dową pozycje przygotowawcze przeciwnika 
oraz dowóz wojsk i materiału.

Trzęsienie ziemi na włoskiej 
Riwierze.

Medjolan, 27 stycznia. W  miejscowości 
Salo, tudzież w Innych miejscowościach na 
włoskiej Riwierze mieszkańcy odczuli nie
zwykle silne trzęsienie ziemi 4 I 5 stopnia 
według skali Mercalla. Jakiego od niepa
miętnych czasów nie było w tej okolicy, 
wolnej od wszelkich tego rodzaju wstrzą
śnięć.

Na szczęście obeszło się bez jakichkol
wiek ofiar lub szkód materialnych.

G a y d a  o  s y t u a c j i  w  A f r y c e .
Wielka gra o Afrykę w Tunisie.

Rzym, 27 stycaarla. Zestawiając bilans 
32-mleslęcznych ciężkich walk w bitwie o 
Afrykę północną, komentarze włoskie wy
suwała myśl, że zysk albo strata w terenie 
nie ma w obecnej wojnie decydującego zna
czenia. Wielka gra o Afrykę toczy się na
dal w Tunisie 1 wląże w dalszym ciągu si
ły zbrojne Angljl, Stanów Zjednoczonych I 
Ich sprzymierzonych, podczas gdy oś może 
korzystać z krótkiego połączenia morskie
go między SycyIJą a Blzerłą. Te słowa czy
tamy w pewnym rzymekim komemtarzu do 
sytuacji. Inny wielki cel tej bitwy, a mia
nowicie zamkniecie morza Śródziemnego — 
tak twierdza te komentarze — został dziś 
więcej aniżeli kiedykolwiek oeiąguiąty

Urząd marynarki Stanów Zjedn.
potrzebuje 2 0 0  niilj. kredytów.
VIgo, 27 stycznia. Uwagą kół neutralnych 

zwróciła petycja amoryxańskicgo urzędu 
morskiego pod adresem Kongresu w spra
wie udzielenia kredytów w sumie 200 m il
jonów d'olar. na koszta rozbudowy doków 
suchych i pływających w poszczególnych 
obszarach wojennych, w szczególności zaś 
też na wybrzeżach A fryk i zachodniej i po
łudniowej.

Żądanie to było następstwem usilnej pro
śby władz angielskich pod adresem Stanów 
Zjednoczonych, a dotyczącej budowy urzą
dzeń dętkowych, przeznaczonych do usku
teczniania naprawy okrętów uszkodzonych 
w akcji wojennej z łodziami podwodnemu 
a to z uwagi na fakt, że pozostające do dy
spozycji brytyjskie objekty dokowe nie są 
już wystarczające. W związku z tem wy
nikła tego rodzaju sytuacja, że handlowo 
statki dlatego tylko przez szereg miesięcy 
nie nadają się do użycia, iż istniejące urzą
dzenia dokowe bądżto są niewystarczające, 
bądź też przeciążone pracą.

Brytyjski atak na Rangun.
Tokio, 27 stycznia. Agencja Domei dowia

duj* sie z Rangunu że w związku z atakiem  
brytyjskich bombowców, jaki miał miejsce 
w ub. poniedziałek, zginęło wiele osób cy
wilnych z powodu zrzuczenia niecelnych 
pocisków bombowych.

Zni«®c®emiu lub poważnemu uszkodzeniu 
uległy domy mieszkalne, szpitale i świąty
nie. Szczególnie dotkliwie ucierpiała Jedna 
z hinduskich dzielnic mieszkaniowych, 
gdzie całkowicie zdemolowano szpital, ła
twy do rozpoznania z powodu umieszczenia 
zdała widocznych znaków Czerwonego 
Krzyża. Ofiarą brytyjskiego ataku padł 
również największy meczet na terenie 
Burmy.

Reforma chorwackiego
ministerstwa wojny.

Zagrzeb, 27 stycznia. Na zarządzenie 
Poglavnika chorwackie ministerstwo wol
ny, które dotychczas nosiło nazwę mini
sterstwa obrony krajowej, zostało prze
istoczone na ministerstwo siłyhbrojnei.

Równocześnie została rozwiązana służba 
straży Ustasza, założona w sierpniu 1941 r„ 
a milicja Ustasza, z wyjątkiem gwardjl 
przybocznej naczelnika państwa, podpo
rządkowana została nowenm ministerstwu 
wojny. Również podlega mn obecnie chor
wacka żandarm er ja, która dotychczas buła 
włączona do milicji Ustasza. Nowe mini
sterstwo przejęło także kontrolę nad ad 
minlstraeją portów, policji rzeczne! I mor
skiej, oraz nad personalem wszystkich pu
blicznych środków kOTńirnlknpy.lnyćh, o tle 
te oddane są na usługi siły zbrojnej.

W kilku wierszach.
Brytyjska admiralicja podała do wiadomości 

nazwiska oficerów i tmrynarzy, którzy zginęli w 
związku z wtopieniem kontrtorpedowca „Qnenłi“, 
statku z bronią przeciwlotniczą „Tynwald", tu
dzież kutrów rybackich „Ullswater", „Baneali", 
„Canea" i „Spaninrd". Wyporność statku „Rvn- 
wald" wynosiła 2.376 brt.

*
Jeden z członków angielskiej Izby Gmin za

mieścił na tamach „Timesa" projekt utworzenia 
w Liblji I Tripolitanji swego rodzaju azylu dla 
żydów, ewakuowanych z Europy.

*
W ramach układu gospodarczego, więżącego Ja» 

ponję i Indochiny francuskie, w Śaigonie zawarto 
i podpisano umowę handlową w sprawie eksportu 
ryżu i kukurydzy dla JaponjŁ

*
Jak donosi informacyjna służba prasowa z Lon

dynu, na terenie Afryki północnej zaskoczyła 
śmierć korespondenta kanadyjskiego radja — 
Edwarda Buldry, Samolot, którym odbywał lot 
reporterski, zabłądził i znalazłszy się nad tery- 
torjum Marokka hiszpańskiego, został zestrzelony 
przez artylerję przeciwlotniczą.

*
Brytyjski minister dla Bliskiego Wschodu Ca. 

sey, powrócił do Kairu z podróży do Londynu I 
Stanów Zjednoczonych. Podróż jego miała na ce
lu skoordynowanie brytyjskiej i amerykańskiej 
polityki, dotyczącej Bliskiego Wschodu „w grani
cach najdalej posuniętej możlwoici".

*
Dowódca łodzi podwodnych Stanów Zjednoczo

nych na Pacyfiku, kontradmirał Robert English 
zaginął podczas lotu.

przez obsadzenie Bizerty. Także i następu
jące uwagi Oaydy można uważać za ofi
cjalny rzymski komentarz o sytuacji po 
stracie Trypolisn. 1) Siły zbrojne osi obec
nie są jeszcze w całej swej sile bojowej w 
Afryce północnej. 2) Mogą ono obecnie być 
lepiej zaopatrywane z kraju macierzystego, 
aniżeli poprzednio. 3) Morze Śródziemne 
pozostaje dla przeprawy wroga nadal zam
knięte. 4) Anglosaskie siły zbroine zużywa
ją się stale w wojnie o morze Śródziemne. 
5) Nowe pozycje osi w Tunetanii w takich 
warunkach mogą tworzyć punkt wyjścia 
dla nowego cyklu wojennego na morzu 
Śródziemmem.
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Konferencja Gubernatorów 
okręgów.

Warszawa, 27 stycznia. Dnia 24 i 25 bm.
odbyło smq w Warszawie pod przewodnic
twem Generalnego Gubernatora dra Fran
ka posiedzenie Gubernatorów Okręgów. Na 
podstawie przedłożonych sprawozdań i prze
prowadzonych obrad wytyczył Generalny 
Gubernator zadania na okres najbliższych 
miesięcy.

Okręg warszawski bez tyfusu.
Warszawa, 27 stycznia. Zarządzenia 

czynników kierujących zdrowotnością w 
Okręgu Warszawskim wykazują niezwykłe 
rezultaty, zwłaszcza, gdy chodzi 0 walkę 
x epidemjaml. Jako przykład należy przy to
czyć, że w porównaniu z miesiącem stycz
niem ub. roku zmniejszyła się obecnie licz
ba zachorowań na tyfus plamisty o 85’/*.

W akcji zapobiegawczej przeciw choro
bom infekcyjnym opiera się Państwowy 
Urząd Zdrowia w Okręgu Warszawskim 
m. in. także na planowo porozmieszezanrch 
w Okręgu Warszawskim placówkach zdro
wia i gęstej siwi stalveh i objazdowych 
komórek dezynfekcyjnych. Przy ich po
mocy udało się zmniejszyć znacznie stopień 
zawszenia ludności miejscowej. W Okręgu 
warszawskim wynosi o® 4ł/«, w samej War
szawie zaś tylko 12.5'/e.

Z  rubryki codziennych wypadków
Potrącony przez parowóz.

(fem) Nowak Kazimierz, lat 64, zamieszkały w  
Gaju pod Krakowem, w czasie czyszczenia kół lo
komotywy został najechany przez parowóz, zdą
żający z przeciwnej strony, który potrącił Nowa
ka tak silnie, te  doznał on złamania lewego oboj
czyka oraz poważnych kontuzyj całego ciała. Nie
szczęśliwego przewieziono natychmiast do szpita
la na oddział chirurgiczny.

Ogień kominowy.
(tern) W  dnin 25 we wczesnych godzinach po- 

ranns-ch zapaliły się sadze w kominie w realności 
inź. Wielióśkiego przy ulicy Asnyka 6. Przybyła 
W porą Strai Pożarna ogiuó zlokalizowała.

Uprawa soji w
Kraków, 27 stycznia. Podjęte swego cza

su w Gsn. Gub. próby doświadczalne upra
wy soji doprowadziły w różnych częściach 
Okręgu Galicja do zadawalających wyni
ków. Wobec tego Rząd Gen. Gub. zdecydo
wał się wprowadzić w Okręgu Galicja, w 
majątkach zarządzanych powierniczo, w 
roku bieżącym uprawę soji na wielką ska
lę. Plan ten nie dotyczy narazie majątków 
mniejszych.

W celu jednolitego przeprowadzenia 
uprawy zajmie się nią na prośbę Rządu

Walka z mrozem.
Kraków, 27 stycznia. Mróz zmusza nasze 

oczy do zachwytu na widok misternych 
kwiatów, malowanych przez jego oddech na 
pokrytych szronem i lodem szybach mie
szkań. Ale, że równocześnie „malara" ten 
przyozdabia nasze nosy w bnrwy sine i 
fioletowe, jesteśmy zmuszeni do przepro
szenia się z mało eleganekiemi, ale zato 
bardzo praktyeznemi nausznikami, grube- 
mi rękawicami i człapiącemi kaloszami.

Gdy jest mróz, t. zn., że rtęć w termome
trze miała fantazję wybrać się z wizytą w 
niziny skali Celsjusza czy Reumira, przez 
ulice szybko przemykają skulone postacie, 
przytupując nogami i chuchając białemi 
obłoczkami pary-

A więc mróz! Niebezpieczna rzecz dla 
zdrowia tego, kto nie umie go „wziąć za 
rogi*4. Aby zaś to przeprowadzić, trzeba po
znać sposoby walki z mrozem. Gdy zaś po
trafimy schronić się przed mrozem, będzie 
on dla nas tylko miłym „malarzem", tak 
estetycznie przyozdabiającym okna.

Niemniej przyjemnym, a niestety równo
cześnie najczestszem cierpieniem zimowem 
jest odmrożenie. Nieprzyjemna „historyj
ka" z nocnym pieczeniem stóp czy dłoni, 
zaniedbana, może stać się przyczyną nawet 
kalectwa. Odmrożenie w pierwszem sta
dium (gdyż jest ich trzy) objawia się 
obrzmieniem i zezerwłenieniem, w trzecim 
zaś grozi już martwica i gangrena

Tajemnicą odmrożenia nie jest bezpośre
dnio zimno, ale zbyt obcisła w czasie mro
zu odzież. Szczelnie przylegająca do ciała, 
krępuje je, jak bandaże i tamuje obieg 
krwi. To samo w odniesieniu do bucików. 
Dlatego tei naczelną zasadą przygotowy
wania ubrania zimowego powinna być lui- 
ność I obszerność, zarówno, gdy chodzi o 
palto I marynarkę, lak tei o obuwie. Żeby 
zaś uniknąć spadania z nogi zbyt obszer
nych bucików, wyładowuje się je bibułą 
lu papierem. Wypełniając luki, spełnia bi
buła lub papier zarazem rolę izolatora 
przed mrozem.

Przed wyjściem na powietrze, dla unik-

okręgu Galicji.
specjalne towarzystwo wiedeńskie Soja- 
Riug, Wien, któro położyło już znaczno za
sługi przy wprowadzeniu i rozszerzeniu 
uprawy soji w prowincji nadunajskiej i ma 
w tej dziedzinie wielkie doświadczenie. To
warzystwo to ma przeprowadzić zamie
rzoną akcję za pośrednictwem swej pla
cówki we Lwowie. Pośrednictwo to obej
mować będzie dostarczanie materjału siew
nego, . kontrolę uprawy, poradnictwo w 
dziedzinie uprawy, ujęcie zbiorów i roz
dział.

nięcła nieprzyjemnego spierzchnięcia, do
brze jest nasmarować policzki, nos I uszy 
Jakimkolwiek tłuszczem lub wazeliną. W  
każdym razie, podczas przebywania na 
mrozie konieczne jest nacieranie co pewien 
czas uszu i nosa rękami. Pamiętajmy bo
wiem, ze największym sprzymierzeńcem 
mrozu jest wolny obieg krwi'.

Jeżeli w porę spostrzegliśmy odmroże
nie i nie wyszło ono z ram pierwszego sta- 
djum, wystarczy domowa kuracja, polega
jąca na okładach z maści ichtiolowej lub 
alkoholu.

Wypadki zastarzałe, dalej posunięte lub 
t. zw. „niewyraźne" należy natychmiast 
meldować lekarzowi. Pozatera w aptekach 
są do nabycia rozmaite specyfiki, względ
nie „specialite de la maison" danego far
maceuty, zazwyczaj pierwszorzędne.

Popularne „na rozgrzewkę" musi się zna
leźć w zimie na indeksie. Alkohol sprzyja 
odmrożeniom, gdyż I on tamuje obieg krwi. 
Grozę nadużywania alkoholu w czasie zi
mowym najlepiej malują liczno Wyciadkl 
zamarznięcia, tzw. „białej śmierci" w kro
mce pism codziennych. Wszelki alkohol 
sprowadza tu odwrotny skutek.

A więc zabezpieczać podczas mrozu uszy 
i ręce, opijać bibułą wtopy, ubierać się cie
pło, ale racjonalnie (to znaczy nie przecie- 
plać się niezliczoną piramidą swetrów i 
spódnic)’, a mróz nam nic nie zrobi.

Działalność P. K. Op. w Kielcach.
Dom Noclegowy P. K. Op. w Kielcach u- 

dzielił w ubiegłym miesiącu ogółem 215 
noclegów, przyczem niezamożni goście Do
mu Noclegowego otrzymali w kilku wy
padkach bezpłatne obiady, śniadania oraz 
kolacje. Należy zaznaczyć, że placówkę tę 
prowadzą Siootry-zakonnice w prywat
nym zakresie i nie korzystają z żadnych 
zapomóg lub stypendji.

Trojaczki urodziła na ulicy.
Na ulicy Warszawskiej w Częstoeho- | 

wio nigjaka Janina Wichtow* urodziła I

zdrowo trojaczki. Matką oraz noworodka
mi zajęli się przechodnie, urządzając samo
rzutnie składkę dla nowych obywateli Czę
stochowy.

Gdy tlę wścieknie kot ■■■
W  domn przy nl. Olsztyńskiej w Czę

stochowie, w mieszkaniu Zielińskich -* 
wściekl się kot, który pogryzł i, podrapał 
18-letnią pomocnicę domową, Krystynę Ku- 
dol. Dziewczynę przewieziono do lecznicy, 
celem zaaplikowania zastrzyków przeciw 
wściekliźnie.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 27 stycznia. W ostatnich toiaish 

umarli: z Ciechanowskich Lucyna Stanlcławowa 
Hliycka, lat 88: Adam Lnsklswlci, lat 81. dyrektor 
Odda. Zawsa. Zakl. Ubezp Wzaj.; a Daswaiewlczów 
Stanisława Nsllirtka, lat 71. żoos eruer. sekr. sąd.; 
Laon Karlińtkj, lat 80: a Adclsburg Bttmayeraw 
Julja Clnwlłł-Piotrowzka, lat 7S; Jan LIslAskl, 
lat 70: a Dobrowolskich Józsla żlłkcwa, lat 67. 
wdowa po emerycie kolej.: Stefan Wtnda, lat 28, 
knpieo: Stanisław Marlon Szstajskl, lat 84. profesor 
glmn-nzl.; Wojeieth Pękala, lat 75, obyw. m. Krako
wa; Konstanty Witkowski, tat 61, emeryt.

Zdolność produkcyjna 
belgijskiego Konga.

Genewa. 27 stycznia. Jak wynika z Infor- 
macyj b. belgijskiego ministra dla koloni], 
produkcyjna zdolność obszarów Konna bel
gijskiego osiągnęła Już granico możliwości 
i podniesienie produkcji będzio można uzy
skać jedynie przez zdwojona pracą macha, 
nlczną. ‘

Jeśli więc uda się dostarczyć nowe ma- 
Az.yny. to np. roczna produkcja miedzi w 
Kongo z 160.000 ton ulegnie zwyżce w gra
nicach do 190.000 ton. Produkcje cyny do
piero w roku 1943 podwyższyć będzie można 
z 12.000 na 35.000 ton. .

Traktowana zbyt optymistycznie'Produk
cja gumy w Kongo, wynosząca 6.000 do 7.0 >0 
t»n, może ulec zwyżce, na 15.000 do 1.0.000 
ton. nieuredzej jednak, jak w 1W5 roku.

Na mocy ustawy o ochronie narodu, żydzi w 
Butgarji będą zmuszeni zrezygnować z używanych 
dotąd imion o brzmieniu bułgarskim, zastępując 
Je imionami żydowskiemi, tudzież z typowo buł
garskich końcówek nazwisk w rodzaju olf, elf, ski 
* »• P-

*
Szwajcarska Bada Związkowa uchwaliła zre 

zygnować z prowadzenia na rok 1043 caasu let
niego.

*
Departament marynarki Stanów Zjednoczonych 

doniósł w ub. poniedziałek o fakcie storpedowa
nia i zatopienia na początku br. brytyjskiego stat
ku handlowego w pobliżu wybrzeża Ameryki po
łudniowej.

Kupno nieruchomości
Zakopane Krynico. Żegiestów, 
Kubka Ojców lub w innej miej- 
noowości letniskowej kuple wille 
'ub parcele budowlaną Zgłoszenia: 
Huk Kraków Pijarska 19. 1144k

Sprzedaż nieruchomości

Parcele 95 metrów frontu, elek
tryka wodociąg, gaz, kanalizacja, 
ulica Barska sprzedam Kraków, 
Floriańska 18 II p„ oficyna 8683 
Pola 8 mórg I klasy w jednym 
kawałku lekki południowy stok, 
nadające ale na założenie sadu, 
ogrodnictwa 5 km od tramwaju 
na llnji Kraków — Myślenice oprze, 
dam. Kraków. Floriańska 18. 
II p.. oficyna tol 159 28. 6665
Wille dwurodzinną, pelnokomfor, 
towa garaż parceli 2500 metrów, 
80 metrów frontu, ulica Konop. 
uickiej I minui od tramwaju, 
sprzedam Kraków Floriańska 18 
IT D oficyna. 6666
Parcelą willową 3-roorgową oraz 
szereg innych sprzeda „Lokata”, 
Fraków. Łobzowską 4. 7497
Kamienice komfort. Il-plątrową. 
piętrowa okazyjnie sprzeda „Lo
kata" Kraków, Łobzowska 4. 
Kamienica, komfortowa. 12 ubt- 
kacyj. Kraków, tanio do sprze
dania Kulczyk Kraków-Stara 4)1. 
sza. ul. Wolności, tel 133-03. 7677 
Folwark, 120 morgowy, budynki, 
inwentarz okolica Krakowa, sprze
da Kulczyk. Kraków-Staró 3 ,sza 
u! Wolności teł. 133-03 7678
Zakopana: Wille. 10 nhlkacjową, 
komfortowa centrum' tanio sprze
dam: Kulczyk.* Kraików-Stara Ol. 
«’.» [,l Wolności tel 133-03 
Zatoczenia sprzedaży wszelkich nie. 
ruchomości przylmuje firma .In 
formatnr" Krsków Pijarska 19 
Kon rekty satwlerdzenle bez prze, 
szkód! I153k
Zakopane. Gubałówka, stok połud
niowy: Parcela 10.000 mkw. do 
sprzedania Kulczyk Kraków 
Stara Olsza, nl. Wolności, tol 
133-08. 7683
Osiedle Oficerskie: Kamienicy no. 
wej potową przy tramwaju oka
zyjnie do sprzedania. Kulczyk. 
Kraków Stara Olsza, ,uJ. Wolności 
tel. 133-03. 7680
Osiedle Oficerskie: Parcela bu
dowlana. 16 m frontu, budowa 
zwarta tnn-o do sprzedania Kul 
czvk. Kraków-Stara Olsza, ul 
Wolności tel. 133 08. 7681
Zakopane Pensjonat 25 pokojowy 
petnoknmfortowy ogród sprzeda: 
..Infnrmnror", Kraków. PljarskB IB 
Kamienica nowa, komf . tanio: 
Kroków Zwierzyniecka 8’1. 7770
Polowe kamienicy I-p . nowej, 
sprzedam Kraków, Zwierzyn'cc 
ka 8 1 7771
Dem murów nowy 8 pok z, nero 
dem łanio do nabycia: Kraków 
Zwterzynieeka 8'1 7772
Zakopana. Willa 34-nhlk.. t  wini 
kim tsdnym ogrodem. druga 15 
pokojowa również z hardzo lad 
nrm ogrodem i inne mniejaze wille 
tanio: Kraków. Zwierzyniecką &L

Parcela: Osiedle Ofle.. 110 aąinl 
trw., komtpl. uzbrojona, ładnie po
łożona. Zakopana: Już od 500 m1, 
uzbrojone. Wola JusL: 55 sążni 
kw. Wieliczka: Lilka parcel po 
1.200 m’ f wiele hinycb w różnych 
eześclaeh miasta. przy tramwaju: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 7774
Dom mur. nowy, 8-pokoj.. komfort, 
ogród, tanio sprsódara- Kraków, 
Zwierzyniecka ST. 7775

Matrymonialne
Panią niezależną z własnym mie
szkaniem, o polnych kształtach, 
imanam tnateymoci toinie. Zgt.: Go. 
niw  Krak., Rzeszów, „Nr. 34". 
Wdowiec, rzemieślnik, bu 42 po
zna zdrową, panną lub wdowo do 
lat 25 z wt. mlcwkanlem. Chętnie 
krawcową. ailo niekonleczmće. Kra. 
ków. albo na prowincji. C«ł ma- 
trym. Zgłoszenia z fokograflą. 
zwrot pewny, pod „907" Biuro 
Ogłoszeń Krajną. Kraków, Adolf 
Hitler- Ptotz 48. 13544
Separowana nie z własnej winy, 
lat 26 z 4-Mn im syufcton knpeo- 
wa, posiadająca własną realność, 
pozna pa.ua inteligentnego do lat 
38. Zglowz tylko z fośogr. k'sro 
w«ć Goniec Krak., Nowy Sącz, 
„Nr. 2000". 1363k
Przystojny. wyaoM brunet, lat 30, 
acpnrowany nswląż* znajomość 
z panią przystojną dobrze zbudo
waną. wysoką, niezależną. Cci ma. 
trymonłalny. Oferty z fotografią 
kierować pod „909" Biuro Ogłoszeń 
Krąjna./Kraków. Adolf Hitler Plata 
46. 1384k

Noclegi

Nectsąli Kraków Zielona 25'1 
Noclegi ogrzane łazienka: Kraków 
Zybliklewicza 5H 23 5657
Noclegi niekrepnjące Kraków 
Długa 26'8 654?
Noclegi czysta: Kraków. Senacka 
9'’0 przecznica Grodzkiej 7107 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9 13 
I o oficyny 7163
Noclegi: Kraków Starowiślna 52'10 
Noclegi tanie -  śródmieście- Kra 
ków Krupnicza 14/5. 7110
Noctenl: Kraków Lnblcł 19 3 
Noclegi: Kraków, św Jana 30'4. 
Pofcól tylko dla ortejczdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 8'7 
Noclegi -  śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska 7196
Noclsgl nlokrctmlace: — Kraków 
Wlclormle IS'4 1 p front 7197 
Noclegi: Kraków Wielopole 5-5 
Natleni: Kraków Starowiślna 37'4 
Noclsgl: Krsków Szewska 7G 
Pokói przy|ezdnvm Kraków Sta 
rowlłlnn 5?'13 IV p 7419
Noclegi przyjer-dnym: — Kraków 
Wielopole 24'4. 11 pletro. 7201

Różne
Zsaarkl hlżnterje palrao Rt 
Cbwilkowski Kraków 8lewk"W 
ska 23 Wykonaj* naprawy seg»r 
ków 6989
Zapalniczki naprawia fabryczni*: 
Krków Dictlowafca 46, 8olifior"'a 
Myszkuwsló. 6571

„Maryla” Zakład rapazacll poń- 
: czoch pod Arkadami, ul. Krakow-
i ska 9. Podnoszenia oczek, dorabia. 
I ais i doszywanl* stóp, cerowani* 
i pończoch Śzybkol Tanlot Doklad- 
’ alei Marla Wójdkiewios. 9359k 
i Hsychografolog Mamott, mistrz 
j przepowiedni wydarzeń życiowych 
j poradni wa wwzolfcich sprawach 
, Przyjmuje codziennie od 10—5 Pt. 

•ramie za zaliczeniem podać datą 
urodzenia 1 pytania. Adres: Kra
ków, Adolf Hltlttr-Platz 46/5, III 
P„ skrytka poczt. Nr. 474. 7396
Doświadczony kupiec, będący w 
posiadaniu pewnej nowości z 
dziedziny prasowania sziittezoej 
żywicy lub fabrykacji pasty dossaw saąyijAO-teJt je4Z43VJT 4 VUIOŚT Blflrr &4I ISBA759)nV IłPIZ DOlJ
wjbów, poszukuje udziału. Zgl.: | nlsti malarstwo zagraniczne poi 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 7614" ■ akio — przynieś do fachowej bez 
Znalazcy pamiątkowego, niklowe- i °6*uy: Kraków Łobzowsk,
go zegarka „Lanco” z łańcuszkiem * Rai— Dhr.zów en,o
srebrnym, dam wysokie wynagro
dzenie. Bi;b«a. Kratów, Frledlel- 
na 4'6, pokój 7- 6496
Michel 1943 — dodatki w abona
mencie rocznym z!. 7.50 z prze
syłka! płatne z góry. Numerów 
12. Nnracr 1 i 2 Jnż slą n.kaz-nl.
Dgranlcoouc zamówienia przyjmn. 
je firma: D'H. „Pionier", Ou- 
dz.lał filatelistyczny. Kraków, ul.
Stolarska 9, I. ptr. 1347k
Dog niemiecki, bury, okai wy
stawowy. wysokiej miary I feno- 
mimalnej budowy, łąko reproduk.
U>r do dyspozycji, „Hodowla 
Psów", Kruków, Triugutta 261.
Malaga ogrodu, możllwis z bn- 
drukiem gospodarczym, poszuktijo 
na zimę dla pomieszczenia kilku 
p«ów. Ewentualno zatrudnienie, 
za osobnym wynagrodzeniom dla 
dooorcy Okolloa: Podgórze—Pta- 
szów Oferty: „Biuro Majewski”.
Kraików. PI. W\V. świętych 8,
Pióra, ołówki „Pelikan” I lnu* na
prawia — kupuje: Skład papteru 
Baruyozowa. Kraków Krakowska 
36'86, telefon 212,04. 7678
Kteby z litościwych państwa waląt 
na wychowani* biednych: Karaf
ka 4. Franusia 6, Zosią 8 lat.
proaranl zgłosić ofą Kraków. Sten.

7810 K^i^P^gó^DZbraw.ktego i
Dratologlnl porada! we wazyst 
kich sprawach żyelowych. Kra 
ków. ul. Di«ż)< 73 w podwórcu, 
parter. 7859
Pompy podwodne, stacje hydrafo 
rowe, wodociągi centralne ogrze
wanie dostarczamy I wykonujemy 
InetaWabkoTis - IndustrU* Anstalten 
Ing. J. 8tanek. Krakau Alte- 
Wolobse-latrasne 32 Tol 214-45. 
Pani Iratsllge-ntua szuka ohronaj 
spólnionkl do wypteku ciast domo 
wyeh Oferty: B'ura Mnjew»kt 
Kraków PI WW Swiotyeb 8 pod 
Wsnóhna praca" 6932

Podania! najtaniej Dumaczy M" 
iewskl Kraków, pi WW Św'etychp 
Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko kstelogo-wao* plad najlepiej 
śwl«4 Filaiellstyerriy. Kraków. 
F,orjań»ka 5/16. oficyna od 5 te) 
dc 7 meJ
Podania prośby tłumaczenia — 
sprawy podatkowe I Inne: Biura 
Terlecka Kraków Florjsńoka JJ. 
te lefon  186-25 W**
Kapce Jnltą" rfostarożony at"»*. 
rjąż. Kraiów. Jasa* #. 7474

Błyskawiczna zamki 1 zatrzaski do
śniegowców teczek, torebek, gle 
trów oraz śniegowce naprawia: 
Zakład szewekL Kraków, Bzpital- 
na 20. . 6.129
Podania) Kraków, Floz-Jańska 55. 
Pralnia chemiczna Fr. Jogtilla, 
Knaków. Dietla 93. 6420
Grafoloąlnl poradzi wa wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dajwór 25-15 II piętro. 6478
Pluskwy, wszelkie robactwo, za- I Skradziono Keonkarte Nr. 2268 na 
rodki tcp| specjalnym gazem nie- ' naawioko Kraus Katarzyna, wysta-
uszkadzająeym mebli, matcrjalów. 

I metali. Skutek gwarantowany. Od. 
nzczurzanle przeprowadza Zakład

I Higieny. Kraków. Szewska 34. 
Obrazy stare zniszczone bez pod

6 Salon Obrazów 6919
Farblarnla Fr, Jogatla. Dietla 93. 
Plany, rysunki kopjnj* przeryso
wuj* szybko Elektryczna Koph»w 
nią Planów. Kraków StarowIŚI- 
na 12 -7019
Marta Filipczak Masłowska gra 
fotorlnl przytmnle endzleń ,>d 
11—16 Kraków Karnmlioka 3? 5 
Złote przedmioty przerabia sz.-u-n. 
ic: pracownia zlotniezo-srebrnioza 
Kraków. Plac Wolnloa 14, w po
dwórcu 7430
Podania, tłumaczenie: _  Kraków 
Basztowa 161 8636k
Psy do w y ch o w u 'I  trnanry przyl 
m ule — Kupno i sprzedaż oraz, 
kom is: H odow la psów rnaowyeh 
KrnkĄw Traugutta 261 94h5|in r - .r n w  i r y n g u t l s  TOI 9 l'H k  n m ;,ln v
Hotol-P.nslnnat Tnż Roszkowskie) „P,7^i,ko Stenck Jau
Warszawa Mokotowska 41. Pokoj* Szaflary na ® ■ 13+ilk«ym o. jasns. Cieple. l»42k i W7., p^ y l

06649. wydaną w Tarnowie na naDla Pań oicrnlacych na przenu 
kliny brzuszne nepknw* nachwl 
now* udowe wykonuje pasł I 
bandaż* specjalistka R Bngdsho 
wica Kraków Grodzka I. w do- 
duror-.n 4674
D r Dzioba Andraaj ordynnt* »  
chorobach kobiecych I położnic- 
”wl»: Kraków Asnyka 8'6 3264

zwłoko Gut Plotą-.
Zgubiono Arbellsburtą Nr 904' 
11200 na naewlsko Kozim era 
Klimczak, Tarnów, Brodaiński*. 
go 20 1357k
Florantyna Markowska zgubiła te- 
oz-ka a dokumentami 1 500 al. w 
pociągu Lwów—Kraków. Ucaclwo- 

Sitrurowzkl zaprzyależony biegły g„ znalazcę upraszam o zwrot 
otwiera kasy pancerne prnwadai dokumentów, dowód osobisty, wy. 
nracownłe mwhanf^Łno AliiaawiM

te lefon  189 61 M **
Parcela na skład w Podgórzu do  ̂ cii 
WTdzlerŻB wlezt te Gootee Krak .
Kraków ..Nr. 6081
Przyszłość co przyniesie powie 
ehlramnntka Kraków Krakowska 
39'43. wyjąwszy mwartkl niedziele 

Znubv -  kra dzieżo
Skradziono w dnin 25. I. 1943 do
kumenty osobiste na noswlsko 
Antoni Tobola, a mianowicie: 
Kennkarta Nr. II'13719O. wyala 
wioną przez Stadthauptmanna der 
śtadl Krakau oraz ra 4 w lad'w on Ir 
Vorbwnd der Lrderhiindter filr Dt
strlkt Krakao.. Praorą o zwrot ______
dokumentów An oni Toholo Kra ' książkę Ubeepirceatnl . 
kau Krsk-intn-str 49 7921 i Nowym Raesn na aaewteko Gar
Zagubiono Kennkarte Nr 2478 ' barz Anna 1391k
wystawiona przez Urząd Gm nny 
Hnhenbaeh na nazwisko Misiak 
Marla. Trzciana ' 187flk
Zgubiono Kennkarta aa nasw'ak« 
Witek Jóset, Tarnów. Kasprowi
czu l ł .  1989k

Zgubiono Kennkarte Nr 918142  
wydana w Nowym Sąo»n na na 
-wtekc FMter Anna. IJWk
Zgoblnno Konnkartą Nr. 11058 43, 
wydana w Nowym Rączu na nazwl 
sko S|bora Marją. 1898k

Zagubiona aaśwladczeala rowero
wa, wystawione praca Krolahaupt- 
manechaft Uąblco. na aaswiako 
Wąsik Jan, Cyrenką. 1371k
Skradziono Konnkartą, wystawio
ną przez Magistrat Przemyśl. Bo« 
Marjan. ) 1380k
Skradziono Keonksrta aa uaawńako 
Stelmach Danuta. Dabloa. - 13K6k 
Skradziono lOnokartą Nr. 7565 u  
nazwisko Szczerba Jan. Dębico.

wioną Kreiehauplmounechaft Dę
bicą. »388k
Zaginęła Kconknrta Nr. 479 na 
nazwisko Helena Aleksandra Ku. 
rygów*, wystawiona przez Staro
stwo w Kazimierzy Wielkiej 
Zgubiono Kennkarta, Karat Jan. 
Rzeszów. Wincentego Pola IŻ- 
Zgubiono Keu.ntaart« I „Passler- 
aobein”. Rudnicki Józef, 
Grunwaldzka 16. l.Wk
Zgubiono Kcnakarta, Strawa Sta 
niwlww-a, Rzeszów. Kasprowicza ■ 
Zgubiono Kennkartc K'10142, wy
daną przez Urząd Om nny Szafla
ry, aa nazwisko Bablara Andrzej 
Maruszy no 14. .
Zgubiono Kwnnkartfl góralską, 
wydaną praei Urząd Gminny Sm - 
flary, na nazwisko_ Stanisław 8zo. 
siąka Maruszyu.i 42
Zgubiono Kennkarta 1ł ”rn • “*; 
wystaw ianą pr»«
Rabka, na nazwisko Kośclehra-k 
Tomasz. Rabka, Nowry Świat 43. 
Zgubiono Kmnkartę góralską,

dany przey. władze sowiecka 
Praemyślanaeh 1941 r Pieniądza 
zatrzymać sobla, dek u mml ty zwró- 

Tarnów ul. Garbarska 9H 
Pąrtlka LWk
Skradziono Kennkarta nn nazw) 
sko Bórak Brantelawa, wydnna
przeu Ominę Zakopane. 1859k
Zgubiono Kennknrle ns naitwlsko 
Btaulslnwn Cieólówno, wydana
przez Ominę Poronto. lSflOk
Zgubiono Kennkarta Nr. 4566, 
wystawioną w Nowym Sączu na 
nazwisko Rrdej Ludwik 13o4k 
Skradziono Kennkarta Nr 1076 
wynąwlnmi prz*y Magistrat 
myśl Fedynlok Olha. I367k
Zgubiono Kennkarte Nr 1495 na 
nazwisko Zofja Jacobl Tarnów 
Zgubiono Kranksre Nr 12881'42 i 

— ■ • wydane —

t | ,  g. Michał Bońeaa-Po- 
brzywnlckl. emerytowa

ny Inż. b. P. K. P„ Pro 
rotor Politechniki, sonar) 
w Warosawia, dnia 25. I. 
1913, przeżywszy lot 76. 
Nobołsńitwo Żałobna odbc 
dzte alo w Waraaawlo. w 
kościele św. Karała Bora 
monazs na Powązkach »  
piątek, dnia 90. I. 1943 r. 
o godz. U rano, po eaym 
nastąpi oboportacja rwtok 
Na t«n smutny obnted «s- 
praosa Krewnych. Przyjo. 
(dół l Znajomych 
7843 RODZINA.

t Z» spokój dany t. ». 
Marjana Natanka, pra-

oownika Plokarul Miojakloj 
odbędą ols dnia 29 b. tu 
o gosls 8 rano w koóctet* 
św. Anny Msza Żałobna, 
na które upraszają Krew 
nych. Kolegów i Znajomych

Kierownictwo
I współpracownicy Piskami 

Mlsjsklal.

Zgubiono Konnkartą. wystawioną 
przes Magistrat Praemyśl. I.uć 
Zbigniew. 1894k
Zgubiono Konnkartą aa naawlakw 
Szymańska Marją, Luhelaa p- 
Dębicą. lSOak
Zgubiono Arbeltakąrtą i Irąrliymo
cje Ubetpiaenttal Spolecanej no. 
nazwisko Krystyno Guzlak. Nowy 
Targ. Bahnhofsstrnsse 35. 1396t
Kużma Jaa zagubił legitymacjo 
Ubezplecsątnl Spoi. Nr. 
wyzioną w Tarnopolu. 1396k
Czekał Jao. Sułków, agublł Kar
to przemiałowa
Zgubiono Krnnkąrto oo ąaswiako 
Janus Mlehullina. Kraków Dębni
ki. Rynek 11 ****
Zgubiono Kennkarte na na«wl»k® 
Biela Stanisław. Sułkowice 609 
Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Kurek Czesławą, Braków, 
Barska 91'7.
Znublono legitymacje szkolną 
Szkoły Żeńskiej Handlowej w Kra. 
IfowU* Pnm 1H41 Molnwia. Kruk w. 
Zwtomk* 17'8. R4M
Zouhlono na t*r«da Krakowa <jo. 
2? TH 1912 lOnnkarta Vr M U / 
230ft na f»*xwlak» rrira>n Kn***^*. 
wv*t.««ri'<*na urw*r Gmina w M**r jle
Zgubiona 12 I 1949 Rynek Głów
ny: portfel Kennkarte Rrlaob- 
nlakarte Ksatorr Zbigniew Pro- 

e o zwrot Kraków. Lobaowską 
OL *- Nagroda.

pa.ua
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ASPIRIN
u/tożdynt

Praca Zbiorowa wybitnych 
lakarzy

LEKARZ RATUJĄCY 
ZDROW IE

Obejmuje: 2 duże tomy opraw, 
strou 1554 , (waga 3.85 kg.),
1000 ilustr. 3) Atlas emaliom, 
do rozkład. 4) Rozwój człowieka.
Zawiera: Całokształt wiedzy o 
zdrowiu i chorobach. — Rozpo
znawanie — zapobiiegamie — 
Jeczniiotwo: medyczne — zio
łowe — przyrodnicze — wo
dą — domowe itp. — Różne 
terapie — diotetykę — wsk*- 
•zamia — rady — przepisy le

czenia — recepty etc. etc. 
Cena za komplet 140.— zł.

Wysyłka pocztą za pobraniem 
145 — zł.

Księgarnia Wysyłkowa 
C E L E S T Y N  B A S IŃ S K I  
Kraków. Poselska 9, tal. 159-34.

MEBLE. DYW ANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ły  R y n e k  Nr. 2.

KUPUJE
O B K A Zy

P Y W A M I
A Y T Y K 1

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ W IERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska L. 19.

Telefon 157-25.

K U C H A R K A
zdolna potrzebna do niemieckiego 

domu od zaraz.
Zgłoszenia: od godz. 3—5 po poi. 

Kraków, ul. iw. Jana 2/5. 7900

P a f e f o n
pierwszorzędny, dwuaprężymówy. 
z płytami, sprzedam. — Kraków, 
ul. Brodzińskiego 3, m. 15 III p.

P O K O J Ó W K A
zdolna- potrzebna od zaraz do 
niemieckiego domu. Zgłoszenia:
od 3—5 po poi. Kraków, ul. iw.

Jana 2/5. 7901

Niemiecki wareatat aamoaAodowy 
DOfRaknJe od zaraz: Wiertników 
cylindrowych I tokarzy, lub aił
a przemysłu optycznego i aarzędau 
precyzyjnych. Kandydaci muszą u* 
snąć na odpowżednim posługiwa
niu sie mikrometrem i precyzyj
nymi przyrządami miaradceymi. 
Stolarzy i slodlarzy. o ile możno
ści z branży samochodowej. Rze
mieślników dzziiału samochodowego 
i posłańców. Znajomość jeżyka nie. 
micekiego pożądana, jednakże nie
konieczna. Haas Beohtimger, Kra
kam. Mogilabastr. 1, tel. 232-87. 
Potrzebna dziewczyna, może być 
ze wsi. lubiąca dzieci, do pomocy 
w domu. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Stradom 5. Sklep spożywczy. 7055 
Służąca samodzielna z gotowaniem 
potrzebna zaraz. Odpisy świadectw. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7263” 
Ekspedientka samodzielna, mająca 
powodzenie w sprzedaży, z niemie
ckim, potrzebna zaraz. Życiorys. 
Goniec Krak.’, Kraków, „Nr. 7278" 
Szewski czeladnik potrzebny Kra 
ków, Batorego 10. 7380
Chłopców i dziwwenęt* ale fabryki 
•lerzyń przyjme. Emilcwicz. Kra 
»Ow-Podgórze. Śliska 15. 7525
Kucharka do zamożnego domu 
(3 osoby), potrzebna od zaraz. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
7593".
Służącą, uczciwą, pracowitą bez 
gotowania, natychmiast przyjme. 
Kraków. Moniuszki 2/2. 7059
Potrzebni dwaj czeladnicy kra
wieccy od zaraz. aa duże sztuki. 
Kompletne utrzymanie i wynagro
dzenie od umowy. Oferty: Czaj
kowski Zygfryd, Nowy Korczya, 
Kieleckie. 1157k
Ogrodnik, ohessnamy warzywnic
twie i sadownictwie, potrzebny. — 
Majątek Niegowóó. p. Kraków II. 
Potrzebny nailyehminst kupiec z 
branży maszyn < narzędzi roJnl- 
czych, władający jeżykiem nie. 
micok/im i polskim. Zgl.: Gonia* 
Krak.. Kraków. „Nr. 12994”. 
Przyjme modniarke samodzielną I 
praktyk antke. Zgłoszenia: „Zosia”. 
Kraków. Szpitalna 3. - 6702
Potrzebna służąca z samodzicl- 
nem gotowaniem. Kraków, św. An
ny 4. m 14, oficyna. 7009
Do rozwożenia towarów na wózku 
rowerowym. potrzebny mężczyzna 
(chłopiec). Pożądana kaucja. Żgł.: 
Goniec Krak.. Kwików, „Nr. 7822”. 
Porfekt kucharz lub kuehairka po
szukiwani zaraz. Ha.ua Rbieimlciad. 
Kalko pane. 1361k
Nauczycielki do wychowywania 3 
dzieci wieku 6—9, ze znajomością 
jeżyka niiamieckiego 1 grą na for- 
tepiiaaiie, poszukuje. Wynagrodia»- 
nie, utrzymanie, miieazikam iie zapew
nione. Listowne zgi. przesiać pod 
adresem: „Mechanika”, Nowy Sącz 
Główna 12. 1362k
Fryzjerki poszukuje od zaraz. — 
Utrzymanie i gaża. Przemyśl, Słc- 
wadkitKo 24, Janiak. 1368k
Fryzjerskiego pomocnika poszuku
je od zaraz. Całkowite utrzymanie 
i gaża Radymno, Nazarkiewicz. 
Technik dentystyczny, młodszy, 
biegły w pracach stanowych i kau
czukowych, potrzebny zaraz. Zgl.; 
Goniec Knak., Rzeszów, pod „Tech
nik”. 1340k
Gospodarka jajami. Dla naszych 
sortowni jaj w dystrykcie krakow
skim poszukujemy zdolnych osób 
narodowości polskiej któreby były 
pomocne kie równików i w rozbudo
wie i nadzorowaniu tych przedsię
biorstw. Warunek: władanie jeży
kiem niemieckim i stosunki wśród 
handlarzy wiejskich. — Oferty 
tylko ' pisemne kńeuować do firmy 
„Dabeg-G. m. b. H.“. Krakian, 
Hochfcldergiasse Nr. 6. 1372k
Młodszy pracownik biurowy, inte
ligentny. dążący naprzód, cbcEna. 
ny baTdzo dobrze z buchalterią 
ptac i maszyraopismert, jeżyk nie
miecki w siewie i piśmie, poswukit. 
wany od zaraz do firmy budowla
nej'. Płaca i obejście dobre. Zgło
szenia z odpisaiml świadectw: Kra
ków. Cicha 2/8 (Bonerowaka).

Wszelkie przedmioty oajiooi-zyot- 
uócj kupisz i  sprzedasz prrau Ko
mis. Kraków. Groddk* 32. 7914
Komis. Grodzką 59. uiąlwża szyb
ką srprzsdsą futra penMego. Hm  
erobrińego i ątehiesbiego. aparatu 
foto, ubrań, palt, dywanów,. obra
zów, zegarków. Kraików, Grodz
ka 59. 7539
Fortepian krótki luk puaaiao, ka
pią lub wypożyczę- Wiadomość : 
Goniec Kraik., Kraików, „Nr. 7607”. 
Kupujemy: ubrania, płaszcze,
fuil,na, lisy, dywany, patefouy, Sr 
pama-ty fotogr. Sprzydujemy. szyb
ko, udotekimy 'zaliczki. Komis, 
Kraków, Pi. Dominikańąki 4. 7816 
Harmonję, piiamiino kupią. Kra
ków, Sienkiewicza 19/6. 7852
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 20/1, 1278U
Kupimy natychmiast: 1 kortrisł pa- 
romy, leżący, okoto 70 m’ powierz
chni ogrzewalnej, nowy lub dobrze 
utrzymany, onarz 1 dźwig do 1.006 
kg. nośności, na napęd reoany lub 
prąd Spieszne zglotBaewjŁ uprasza; 
Powiatowa SpótibatoWa Rolmiee*. 
Nowy Sąee, dystrykt Kraików. 
Akordeon „Soiprani Sutitiino” oary- 
giinailiny wioski, na 80 basów, 1—2 
registry, kupie lub zamienią na 
nowy „Hołinera" 120 basów (za do
płatą). Rudolf Łacina, Tarnów, 
P. Marjj 8. 1355k
Kupujemy: ubrana*, płaszcze, fu
tra, lisy, błamy, kilimy, obrazy, 
ihiwraty fotogr., maszyny pisar
skie, ipuiitetony ince przedmioty. 
Komis. Kraków. PI. Donrindikem- 
flfai 4. 71829.
Gotówką kupuje ahirami* męskie, 
Chlmpapce, płaszcze. kostjray. za- 
rzutlki, obuwlo, Scwpy. firanki, ku
limy, wszelką bieliznę: Kraków, 
Krakowska 4, sfkleji. 755*
Kupuje lampy elełktrymzne normo 
i biurkowe. o nar. aparaty fotogra- 
ficonc używane: ..Eliefkóroterlmiika". 
Krabów, pląs Domlniilkmńaki 2, róg 
StoJaTskśetf. 765o
Pianino lub for:«pia* kupie, pla
ce najwyższe eony. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski!, .Kraików, dl. Szpi
talna 20. 7661
Kuplo maszyny do wyręba siatek 
na włosy. Goniec Krakowski, Rze
szów, „Nr. 1". 1376k
Sklep Komisowy, Fierjańsb* 31. — 
Potrzebujemy srebro, porcelany 
kiry sabatów, szlkla i t. p. 16774 
Kupie kożuch barami męski. Zgto- 
jzenia: Biuro Ogłesraeś Krajna. 
Kraków, Adolf Hłfltar-Plnta 43, 
rod „916”. » 1379k
Fotoplutikon kwpie. Szosególewo 
oferty pod „891" Btoro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków. Adolf HŁttoi^Ptautu 
i 8- Ł . iseok
Buty s  choflewnmi nr. 46, a tu  bar
dzo dobry, kupie. — Żgtowzenins 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraików, 
Adolf Kłtter-Flatz 43. pod ..915”. 
Obr** sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków Wiślna 9. 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer lisów,, dywanów, kilimów^ 
maszyn „Slagera". maszyn pisar
skich. patefonów. ołyt. kryształów, 
nakiryć stołowych srebrnych: „Ccn- 
trokomis”, Kraków. Grodzka 9. 
Kołdry puchowe, wełniane, wato
we, kupie. Kraków, św. Marka 19, 
róg Floriańskiej, eklep tapirer- 
skd. 1319k
Za gotówko kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wezeltą gardero. 
be oraz inne rzeczy: Kriłków, Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Pianino lub fortepian kopie pła
ce najwyższo eeoy. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski. Kraków, nl. Szpital, 
na 20. ciao
Meble różne, kompletne eypiainls. 
jadalnie, gabinety gotówkowo ku. 
pujemy: Hala Meblowa. Kraków,

Potrzebujemy do astychmlsstowM  
sprzedaży msssyp do soyoln i  P<- 
aaauo futer męskich i dersakish, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komie. Grodnks 59. 7537
Solidnie keruysłaie opraedaez 1 ku
pisz przez Komie — Kraków — 
Grodzka ^9 . 7549
Najwyższą cane osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszca. pa
tatom. dywau, kryzowały, bielizną, 
spodnie w Kominie. Kraków, 
Grodzką 59. 7542
Futor, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, patefonów. foto, 
aparatów, maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki, 
Sprzedajemy szybko: Komis. Kra
ków. Adolf Hitler-Plata 12. w po. 
dworcu. 7547
Kuole szafy sklepowe a s gardero
bę i futra. Zgłoszenia z opisem 
i ceną kierować: Gomioo Krak.. 
Kraków. „Nr. 7554".
Bryczesy w bardzo dobrym sta- 

I r »kó’ - ■»- MOBZiUSB-«l Z/J. 7657
d“ nłk*- “ ć«ką i dzie

cięcą, pościel, bieiizme. buty i in
ne używane rzeczy kupuje I pla-
ci gotówka koncesjonowany sklep 
Kraków. Karmelicka 28. 9401 li
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komie, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemyslowy 
Eugeniusz Drescber. Kraków uh 
Sławkowska 6 tei 226 90. 5526
Węzy,tfca pwąmtae przyjmujemy 
do komisowej sprzedaży Dom 
Hw m llowo-Komtoowy. Kraków,, ul. 
SzpBwto* 11. e861

S»rzul«t
„S ing er,” maszyną. wierwozsTząd.
uą. sprzedam. Kraków. Kościusa- 

00. ja. 6, 77fta
Biżuteria oedoby, wyroby erebr-

"Tborzo atole s ,  składeiei 
Kraków. K m kowiU 1. Arkady. 
I&pczan jedo-o i dwuoeobow y

» ««śk« i  m ateriam i. 
J fotoie, eeuuDkn. przedpokojowa, 
•kaayjnjB do apraedaniia. Kraków 
Stnodoen 13/9. 790ń
Maszyn, krytą w dobrym stanie, 
wrzodom Kraków. Jabłonowskich 

Ul. JJ. 7d48
Pła,zca pemeki, lóżecska dziecięce 
a moią-racem włósionym, wwnicn- 
ką. ąpruodaeu tanio. Kraków Pił- 
ąudskiego 30/3, gada. 2—4. ' 7815 
Wózek gtóboki autko, kremowy 
W .iolwjm etmaric, eprzesiam. Kra
ków. ów. SebnsljaBa 16 28, prawe 
ofic.. II. p„ ganek. 783*
Ubranie pifirwezoraMaa aa wy- 
aakiogo. sprzedam. Kraków, Die. 
M« 4-Ł'l, I. g. 784!
Fułro mcokis cactoas. spód autrie- 
ty. kota tera wydra, prawiie aowm 
•pryedam. Kraków, Pedtachów 21/2. 
Maszyn, Singcra krawiecką, ka
losze niaskue płytkie mr. 42, sprze
dam. Kraków, Szlak 31/5. 7861
Lis srebrny, fukro damskie i 
błam piżmaki., sprzeda bamto. K ra  
ków, Blich 3/12. 786B
„Akordeon” Paulo, eopewni, 120 
basów, nowy. 2 ragtotry tanio. 
Kraków, Botoatoma 6.14, 78lt 
•Cos, pancerną, stoa bnrdao do
bry, epraedam. wymiagy 1560 X 670 X 
630, Kraków. Ktijewdka 17/7, (Bre. 
siauorstr.). 7770
Maszyną de oholewefe raozieumą. 
sprzedam. Kraików. Krowoder
ska 52,1. 7801
Pianino inarloown. etan póeswoza- 
rzedny, sprzedam. Kraków, uŁ 
Długa 16/7. 7888
Buty damskie e ohaiewami. 33, 
buty oficerakic. 42. buciki dam 
dkiie..........._ ________  ______ _ . spoctowa. zamsz brązowy

Grodzka 59. Krakowska 26 . (wej- Np . 39/46, bneiki siportowe, diazn

Poszukujem y

akw izytorów
na prowizjo do naszego działu 
wysyłkowego dla zbierania za. 
mówień po u rac lach, biurach, 
fabrykach 1 szkołach na arty
kuły papierowe, biurowe, »z,kol- 
ne itp. Oferty prosimy kierować: 
Dom Importowy. Kraków, — 

Skrytka pocztowa 194.

F A B R Y K A  C H E M IC ZN A
powierzy

PRZEDSTAWICIEL* IWO
Oferty snb„12I" do Biuna Ogłoszeń 
Krajna. Warszawa, ul. Bracka 17.

SING ERA” Maszynę
krytą, sprzeda taaiiio: Kraków, 

ul. Starowiślna 12/5.

II

GABINET MĘSKI STYLOWY 
kupi*.

Zgłoszenia: „Centrokomls”, Kra
ków. ul. Orodzlk* 9.

POSZUKUJEMY
do większego sklepu w Krakowie 
PANI DOBREJ PREZENCJI
inteligentnej, energicznej, wła
dającej dobrze językibm nie
mieckim. — Zgłoszenia: Goniec 

Krak.. Kraków. „Nr. 7768”.

Po»»d poszukują

Organista samotny. kawaler. dziel, 
n y  muzyk i śpiewak, oraz za ko
ścielnego.' poszukuje posady zaraą 
lub później. wymagania skromne. 
Łaskawe zgl.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 6213”.
Osoba młoda z ukończoną za gra
nicą szkołą hodowli drobin i z 
praktyka w tym dziale, poszukuje 
zajęcia w szkole inb przy gospo
darstwie. Zgl. z warunkami: Go
niec Krak. Kraków. „Nr. 6311”. 
Buchalter bilanslstn z długoletnią 
praktyką, naród, ntem.. przyj- 
mio posadę kierownika dużego 
przedsiębiorstwa w Krakowie, lub 
okolicach Krakowa. Zgłoszenia kie
rować: Goniec Krakowski. Kra
ków. „Nr. 7143”.
Praktyki leśnej posznkn.1* kawa
ler. lat 27. Roczna praktyka Trze- 
śwy. sumienny, energiczny, tępi, 
ciel kłusowników, obeznamy z ho
dowla ryb i rybołówstwem. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraików. „Nr. 6193”. 
Dypl. handlowiec w wieku 27 lat. 
biegły kalkulator, buchalter, kore
spondent, jeżyki polski, niemiecki, 
własna maszyna do pisania, zmieni 
posadę w Kra,kawie. Zgłoszenia 
pod „906" Biuro Gglosrsń Krajna, 
Kraków. Adolf Hiitlcr-Plata 46. 
Kowal-śluaarz-mechamilk. obznajo. 
miony z wszelkierai robotami dwór, 
akiom i. obejmie prace w majątku 
ziemskim. Oferty: Reich Henryk, 
Pstrągowa, p. Czudec k. Raeozowa 
Osobą bardzo uczciwą, pracowita’ 
wiek średni, poszukuje pracy do
rywczo do prania, prasowania, 
sprzątania i gotowania. Częściowo 
niemiecki. Zgłoszenia: Stefan Ja 
Leś. Rzeszów. Sienkiewicza 9.

Kupno

Wolno posady
Krawcowe samodzielne do sukien, 
lepszych prno miarowych polrzeb- 
ne. „Mira*' Dietla 101.
Służąca do niemieckiego domu od 
zaraz potrzebna. Dobre utrzyma
nie, mieszkanie i wynagrodzenie 
zapewnione. Zgłoszenia osobiste 
oodziemnle od godz. 12—14. Kru
ków. Grilneiwtr. 26/10, tel. 123-37. 
Wychowawczyni wykwalifikowana 
do 4-letniego chłopczyka ze śwla 
dcetwarai zgładzać sie: Kraków, 
Sobieskiego 1<V3 między 11—12.

Maszyn,' do szycia pierścienio
wą. kupie zaraz. Kraków. Zwie
rzyniecka 9/1 73J8
Harmonią klawiszową na 120 lub 
S0, kupie. Wiadomość: Kraków, 
Arjańaka 7/2. 7799
Mały, moduy, piec gazowy z rurą 
do pieczenia kupie. Zgl.: Goulec 
Krak., Kraków, „Nr. 1699k“.
Kupią maszyną do szycia (stan 
obojętny). Kraków, Długa 41/9 
(w podwórcu). 1848k
Futra perskiego lub damskiego 
płaszcza zimowego poszukuje D/H 
„Er-ka-es”. Kraków, Starowiślna 
27, sklep, telefon 138-74. 13344

ścle z bramy). 6486
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i slrrzyDCe kupują. Płacą najwyś- 
eze eray. Zgłoszenia: Kwiatkowski 
Kraków. Szpitalna 20. 6573
Kupuje używane maszynki do 
mięsa Szlifiernia, Kraków, Die. 
tlowska 46. Myszkowski. 6683 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich, place solidnie: Salon 
Sztuki. Wawrzecki. Kraków, Wl- 
ślna 9. 6674
Kupujemy gotówkowo: ubrania, 
pluszcze, kilimy bielizną pościelo
wą. koce, zegary, lepsze aparaty 
fotograficzne lornetki i inne wur. 
teściowe rzeczy: Kraków, św 
Krzyża 7. 6856
Książki wartościowe wszelkich za 
kresów kupuje, ptueąs dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków Szpi
talna 5. 6948
Ubrania oraz oddzielnie spodnie I 
marynarki suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
pnie za gotówkę: Skup t Sprzedaż 
Używanej Gdzieży. Kraków. Plae 
Dominikański 1. 6988
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ocena: „Pkryno". Kra- 
kóhv. Sławkowska 6. 9390k
Książki wartościowe, herbarze, en. 
eykiopedja kupuje, plącąc najlep. 
sze ceny: Aatykwarjat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 6954
Fortepian krótki lub piaaino kuplo 
prywatnie Zgłoszenie Gon i ca 
Krak.. Kraków. „Nr. 7094". 
Pianino Inb krótki fortepian ks- 
Pie zaraz dobrze zapisce. Kraków 
Starowiślna 12/5. 7032
Kilimy, dywany kupuje. Kraków. 
Długa 23. Sklep 7)31
Kuplą różne meble używane I sia
tki poduszki materaooww. Kupno. 
Sprzedaż Kraków. Krakowska 33 
Koncesjonowany sklep używane! 
garderoby i hlcliany kupuje I 
sprzedają za gotówkę. Kraków. 
Plerackiego 4 7208
Obrazy, Knpuo — sprzedaż, facho
wą bezplątoa ocena: Kraków. Łob- 
nowsk.a 6 Salon Obrazów. 7259 
Serwisy porcelanowe, stołowy de 
herbaty kryertały kupuje sklep 
Kraików Floriańska 6 w podwórcu. 
Obrączki, plsrśoioaki. lańcnezkt 
złote knpią. Kraków. Plac Wolnl- 
cn 14 w podwórzu pracownią 
Kopimy: futra meskle, damskte, 
wszelką garderobę, bieliznę, kili
my. dywany krywztnly. fotoapara
ty patefony chodniki kokosowe 
I inne: Dom Komisowy. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Pierścionek brrlamtowwy kupią. — 
Pracownia złota inzo - srebru lezą,
Kraków. Plac Wolnioa 14. w po- 
dwo-rou. 7431
Floriańska 31. Sklep Komisowy 
potrzebuje dn szybkiej sprzedaży 
wszelktoi garderoby ranaklej, dam. 
sklej, kap firanek, kilimów, dy
wanów perskich, aparatów fotogr* 
ficzmych. t,T78k

akio. Nr. 36. brązowa, futao dam
skie. kryto, futro perskie, piżma
ki, okazyjnie sprzeda bkiiep, Kra
ków, KruikowJko 36. 7809
Maszyną szewską, cykiiwkrówlfe. 
sprzedam. Kraków, Kwwudorutku 
70. szewc. 7811
Kapce ziokopiańakuo. sprzedam. 
Kraików. Powiśle 11426. olicyny. 
Sprzedajemy: * brania, plószcae, 
futra, lisy, bierny, fotoaparaty, 
dywwny. patetoay i tana rnteay. 
Komis, Kraków, Plao Domtallk,.i ń 
akii 4. 7819
Slewnlk 19 ragdowy „Soek", uiy 
wany, aprzetkaui. Kraków, Radzi- 
widłowakn 26/5. Tolctou 216-57. 
Slngera masayuą krytą, prawie 
oową — lub a pudolkiem tańszą, 
sprzedazu. Kroków. Oeledto Kie
lecka 30/4. Ł p. 7861
Harmonią pianową aa HM ba
sów. aprzedtun. Kraików, Meinetlsa 
32/12. 1IT. p. .  7865
Harmonją, 120 baeów, Hohner Ver. 
d.i 8. oraz chromątyiką, 86 hasów, 
sprzeda tanio D/H. „Er-ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27. sklep. 
Motarek elektryczny Siemensa je- 
rimofasowy (na komtałit) 1/5 konia. 
2.000 obrotów, apnnediam. Zgtósz.:- 
Kraików, Krowoderska 19/11. — 
geda. 1—3. 7941
Aparaty fotognażinaae poleca D/H. 
„Er-ia-ee”. Kraków. Starowiślna 
27, sklep, mierna 138-74. 1335k
Fortepian Wirtha apuzndn Helena 
Smolarska, Kraków, Sławkowska 4. 
Skład Fortepianów. 1348k
Obrazy: Azentowinza, Bnaadha, Fe- 
Imta, Wojciecha Kusiaka. Malczew
skiego. Roczwadowskliwo. Stant- 
•hawdktaga. Wyspiańskiego sprze
dam: K raków-Podgórze, Węgier
ska 18G3. 13831-
Florjańika 31, Komis poleca po 
przystępnych eonach: obrania, 
suiknie, bieldnme, swetry, huty dam. 
skle. meabie. dKieciece, Irailorot 
boty. 1383k
Serwis stołowy kariebadnfci. nie
używany. no 6 oeób. do sprzedania 
Wiadomość: Kraków, św. Sebaetją- 
na 36, ra. 16. 7746
Omega kktaomkiowy. nowy, sprze
dam. Kraików. Pańska 18. drzwi 8. 
Lisa czarnego kołnierz kanguro
wy sprzedam. Kraków. Paultińeką 
2215. 7754
Dywan peraki „Kanak” 2.83X1.73, 
sprzedani. Kraików. Siemiradzkie
go 5/5. 1360k
Wózek ..Kcnkcn-autko" do sprze
dania, Kraków. Dajwór 23/13, II p. 
Fortepian krótki, w najlepszym 
stanie, tanio sprzedam. Kraików. 
Krasińskiego 8, m. 4. 7652
Pianino pierwszorzędne sprzedam 
lub znmtanle ua pierścionek z bry
lantem, 2erarnk markowy z łańcu
szkiem. Kraków. Steinrtondzldego 
16. m. 2. 7662
Meble kuchenne, pokojowe, biura 
wc poleca Magazyn. Kraków. S!«. 
rawiślaia 79. Ceny przystępna.

."S3Ł ‘ ttEfc «S.
ła 31. m. 7.
Maszyną do atzyuto pineścieniową, 
zaroś sprzedażą. Krhków. Lelewe
la 9, m. X 7782
Apteczki izaitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3 655k
Bielizną osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweber, śta.11 pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la. godz. 11—1. 3—5. 
Ceraty chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy worki, sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Śiweckl, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. poduszki, materiały elektro
instalacyjne poleca: ,Zar", Kła
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Mebla; sypialnie jadalnie, szafą 
kombinowaną oraz trójdzielną 
■przed* Stolarnia. Kraków, Staro
wiślna 35, w niemi aa prawo (nie 
sklep). 9U34k
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe, sprzedaż, wy
miana kupno, Juljusz Hecker, 
Kraków. Limanowskiego 52. 6647 
Baranicą stan pierwszorzędny, na
tychmiast sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Dietla 86/2. 6668
Kapce białe, zakopiański* i ko
żuszek. sprzedam okazyjnie. Kra
ków. Czysta 8/3. 7194
Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 9040k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena 
L. Wiadrowski, Kraków. Florjań- 
sks 7 «  podwórcu. 654k
Tapczan nowy da sprzsdaaia. 
Kraków. Sarowłśina 33/3 775k
Abażury: Wytw. „Foz”. Kraków 
Sławkowska 30. 886k
Zamki blyskiawisene, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaleczeniem: B/H Kurowski, War. 
szawa. plac Napoleona 9. 961k
Maszyną de szyci* tamie sprzedam 
Kraków. Krowoderska 45/2. 4442
Sprzedają różne inebie, szafy, łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 4576
Sprzedam: łóżko, aiatki, matera
ce, tapczan, kanapą, szafą, komo
dą oraz bieliznę pościelową Kra
ków. Helolów 7/7. 6270
Kożuch czarny, pokrycie czarne, 
kołnierz karakuł, kurtka szara, 
spód nutrietty, kołnierz karaku. 
łowy, narzutka inarengo, rozmia
ry 50. kurtka brązowa. ciepła 
garnitur na wysoktógo. szary, 
czarna marynarka, paletko ucz
niowskie na lot 15, stan bardzo 
dobry, sprzedam. Kraków. Czar
neckiego S/l. 6321
Maszyną do azyela krytą, prawie 
nową sprzedani. Kraków, św. Be
nedykta 14/3. 6610
Elektryczny gramofon w pląknej 
azafie. głośnik, sprzedam. Kraków 
Krakowska 5, m. 7 6951
Futra perskie ładne sprzedam: — 
Kraków. Starowiślna 28/24. 7202
Welony i dodatki ślubne: Kraków 
Starowiślna 37. 7277
Papiery kancelaryjne, pakowe, 
koperty, przybory szkolne, poleos 
firma: Adam Matula. Kraków, 
Krowoderska 66. 7368
Patefon pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków. Kalwaryjska 6. m. 5.
Futro damskie i nsąskis, narzutą 
kilimową na stół sprzedam. Kra
ków DJnga 49/2. 7399
sypialnią okazyjnie sprzeda Komis 
Kraków. Stradom 11. 7400
Nakrycia stotowe srebra*, plate
rowe. akpaka. sprzeda Komis. Kra
ków, Szpitalna 11. 6877
Lampy elektrycznie, azmatury e- 
swietlensnwe. materiały elektro
techniczne w wielkim wyborze po.

D/H. Oemtrala Światła, Kra
ków. Dietla 35, tclef. 167-27. 7416
Zalazka eleikitiry«Mie „Braberk" do. 
mowę i krawieckie najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Central* Swi«- 
ti*. Kraków, Dietla 36, tal. 167-27 
Kuchenki etektayczme grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po. 
lecą: D/H. Central* światła. Kra. 
ków. Dietla 35, tal. 167-27 7420
Szczatkarzs. Nożyco stołowe i de 
ciecia surowe* (m. wiedeński), 
dostarcza Za/ktad Nożowniczy My- 
sukownkii. Kraków. Dietl* 46'. 
Maszyną do szyci*, pierwBzorzed- 
aą. tanio sprzedam 'Kraków. PJ. 
DamimilksUŁskil 4/4. 7916
Materaca włóaleaune i z trawy mor. 
akiiiej. 6 aaiuk, sprzedam. Kraków. 
Dietla 29/14, ofio. 791*
Książki: Balicki — Ludzie na z*, 
kireoie zł. 22.50. Barclay — Ga nt« 
wiedział oł. 5.—- ' Brungrabcr _  
Radium zł. 54.—. Corti — Cesa
rzowa Elżbiet* zł- 60.—. Crayoą — 
Natalia NarymMu zł. 5— . Kaw- 
eryński — Dziewczyna z Bilbao 
zł. 25.80. Got* — Imią twoje zł. 
18.—. Aeresniant —Wesel* swatka 
zł. 18.—. Rzepedba — Decydująca 
chwila zł. 6.—. Smiith — Wydzie- 
dBtozon* I/II zł. 12.—. Mniszek — 
Dzieitciotwn zł. 16.—, Pustelnik 
zl. 12.—, Powojenni I / l l  pi, 12.—. 
Lutoetawaka — Państwe Bobrow
scy zł. 54.—. Łcpalewsfci — I*™”  
przyjaźni zł. 16— . Malinowski — 
Życie seksiuuline dzikich zł. 128.— 
Tamo — Kobieta i*  szwedzkim 
szańcu zł. 8.—. Tołstoj — Piotr 
I-szy I/II ał. 76.—, Droga przez 
mąką (Siostry 1 Rok l«-<y) zt- 70---  
Zyberk _  Zye» bez rąk zl. 18.—. 
Polecą Księgarni* Stefan Kamiń
ski, Kraków .KairmcUck* 29 tel. 
141-34 j Krakowska 13. tel. 114-38. 
„Omega” mesk-i n* ręką, nowocze
sny sprzedam. Kraków, Pauliń- 
akn 2/15. . . .  „ 7755
Sypialnie. Jadalnie stołki szafy 
kombinowane I mne nową meble 
do sprzidanl* Kraków Starowi
ślna 44 90S5k
Tapcisny sypialnie, jadalnią, ga
binety i Inne sewoczesne meble 
poleca Jnljan Pyk* _  Wytwórni* 
Mebli Kraków Starowiślna 35. 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyinle w dnżym wyhorap:'„Sa- 
1 " Kraków Floriańska 8 —

Ula.
7784

Młyńskie maszyny, motory gazowo, 
wśżwkie przybory 1 tp. Plany, bu
dową. remonty: Zakład budowy 
młynów, Kraków, Mazowiecka 35. 
telefon 102-44. 2530
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, Plao Domini
kański 4. 4584
Sinpsra maszyną krytą, prawią 
nowa — lub z pudelkiem tańszą, 
sprzedam. Kraków. Osiedle. Kie
lecka 30/4 1. p 6424
Kwestia zaufania jest sprzedał i 
kupno lisa fntra hreltschwsnz, 
pelerynki w Komisie, Kraków, 
Grodzka 59. 6158
Maszyny 1 przybory biurowe. 
Sprzedaż — Kupno Agentura Han
dlowa Golebiowski-Rafaiski. Kra
ków. św Marka 27, tel. 226-45 6627 
Kuśnierską maszynę oryginalną 
„Success” sprzedam okazyjnie. — 
Kraków. Starowiślna 14, mieszka
nie 2. 6390
Saksofon < niklowy marki „Kolert 
Star”, kielich złocony z. futerałem 
pokrowcem krytym, całkiem nowy, 
do sprzedania. Kraków. Rakowiec
ka nr. 1, m. 17. 6635
Fortepian petaopancerny „Stingl” 
piękny palisandrowy, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 6638
Filateliści! którzy jeszcze nie ma. 
cle Cennika-Katalogu 1943 cnaoa- 
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototsbiica- 
mi znaczków — ni» czekajcie na 
wyczerpanie nakładull Dotychczas 
sprzedaliśmy 2000 egzemplarzy. 
Przekazem zł. 12.— za zalicze
niem zł. 14.—. Dołączamy na żą
danie bezpłatny komplet innych 
cenników. Kupujemy stale wszel
kie znaozkj pocztowe. Polski Dom 
Filatelistyczny. Warszwa Mar
szałkowska 116. 639k
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków Wiśln* 
9. Sprzedaż ocena, kupno 9395k 
Sprzedafetny tanio, używana gar
derobę. bielizną pościelowa, kili
my. koce, firanki i Inne wartościo
we rzeczy: Sklep. Kraków, św. 
Krzyża 7. 6854
Piece pokojowe Inb kuchenne, prze
nośne. kaflowe, oszczędności owe, 
sprzedana oraz wykonuje roboty 
kaflartkie: Kraków, Meigelsn 5, 
róg Krakowskiej, Zakład kaflarski 
Pianina, fortepiany, eeny okazyj
ne. poleca świątek. Kraków. Sta
rowiślna 12. 7025
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów. ora« turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabryk* 
Maszyn Młyńskich, Kraków ni. 
św. Wawrzyńca 26, telef. 131-18. 
Kapce zakopiańskie. okazy i ni* 
sprzedam Kraków. Starowiślna 
19. m. 11. 7195
Obrazy — sprzedaż, knpoo, facho. 
w* beizplatna ocena: Kraków. fx>b- 
zowska 6. Salon obrazów. 7258 
Futra damskie, meskże. Ubrania 
tanio sprzeda Komie. PI. Domini
kański 4. 8268
Sypialnią, jadalnie polec* Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8. 
Maszyną Singera do azyela krytą 
sprzedam. Kraków. Wolnlca 11G5. 
Maszyną krytą de nzyet* Singer* 
sprzedam tanio tylko zaraz. Kra
ków, św. Jana 3. m. 8, III p. 
Kukułką, zegar antywmy. na cho
dzie, sprzedam, miedzy 1—3. He- 
noe. Kraków-Debnikt, Zielne 56 
I piętro. 753B
Sprzedam płaozw. damski, sweter, 
suknie, buciki 38, meskle 41. K™- 
ków. Madaliiósbieow 10, m 
Okazyjnie sprzedajemy: fntra, liąy. 
pelerynki, błbazty. garderobę, dywa
ny. billisny. pościel, biel inne kry
ształy porortlsunę, fotoaparaty. I«- 
tefony. płyty, maszyny „Singera", 
maszyny Pisarakde. nakryta* stoło
we srebrne, plattwrowe. instninicuty 
mszzycane — duży wybór praktycz
nych. wartościowych praeitolotówt 
..CemtrokotaM", Krabów. Grodzka # 
Okazyjni* sprzedamy pelerynką 
z niebleekiego i  srebrnego lisa, 
źrebce i futro pmwktó: Komis. 
Kraków. Grodzka sfl 7538
Komis, Grodzka 59. polana tani*: 
futro kryte, lisy, kryeibły. apa
raty fotograf., ubrania*, płaszese, 
obrazy, dywwny: Kraków, Grodz
ka 59. 7544
Komis, Grodzka 59, aleaey się ogól, 
uem zaufaniem, korzystnie można 
n*być źrebce, fntra tnągfcle ko
stiumy. kryte futra, pelerynką 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki 
Kraków, Grodzka 59, 7543
Kemlt. Grodzka 5®. polse* tanio: 
futro seałskiinowe. lin* srebrnego 
i krzyżak*, ubranie, ptaancz. ze
garek. bleHzue. maszyną dc pi
sania. Kraków. Groduk* 59. 7548
Płyty gramofonowe, muzyka po
ważna i taneczna, sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 7618
Underwoodta maszynę pisarską 
biurową, sprzedam. Kraków Dłu
gą 32/8. 7619
r i  ranki, na m i tka trn,poĉ ani, ple-

DATMAoMoa do sprawi a Ti i a. 
Kraków, Dhijpa 28/9. TI. p.. ofic. 
Ksłdry puchową i welntamą. ko
stium damski, bueiki damskie 
(wiatrówki), Nr. 37, torebką i 
rękawiczki (komplet), sprzedam 
Khaków. Długa 28/9; II. p. orlo. 
Garnitur męski popielaty, na wvi- 
*togo. płaszcz damski, półbuty mę
skie nr. 45. sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II p„ ofie. 7623
Patefon dwusprężynowy, w pięk
nej mahoniowej szafce „Pa i ,l!a r- 
d'*“, sprzedam. Kraków, Dłu
go 32/8. 7624
Patefon szafkowy o tort r. wzmac
niaczem i głośnikiem w nowocze
snej szafce, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 7655
Lisa srebrnego błam damski, 
materiał granat na płaszcz dam
ski. sprzeda. Kraków. Kochanow 
skiiego 2/2. 7666

Nauk? i wychowanie
top”
J Broehel. 9387k
Obrazy wybitnych artystów w wiel. 
*>’B wyborze, najprzystępniejsze 
eeny: Wawrzecki. Kraków. Wiślun 
9. Sprzedał, oeep*. kupno 6675 
Introligatorski klej do klejenia 
torb i tektury, dostarcza, luzem 
1 w słoikach (w paście) Skład Ar. 
tykuly Szklane 1 Gospodarcze. 
Kraków. Agnieszki 1, tel. 186-49 
Tapczany, gabinety pokoje kem- 
blpowaoe. jadalnie sypialnie i 
inne meble poleca Wytwórnią Me 
bil Kraków Melselsa 4. 9039k
Maszyną do szycia, prawie nowe, 
sprzedam natychmiast. Kraków. 
Starowiślna 14, mieszkanie 2

Kursy Handlowe nl. Podwale 52. 
nrzyjmula wpisy na: Knrsy Hhjs- 
dlowe Biurowe Stenografii i Ma. 
U7" , s ” 68*
Niemieckiego wyuczam za 3 mig- 
siacc: Kraików, Długa 30/1. 1301k
Maszynoplsma — Indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27. 
Lekc|ą niemieckiego ezybką meto
da: Kraków, Grodzka 31. 5988
Wpisy n* nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju i Szycia, przyjmuje 
sie. Kraków Kcjuarskiego 32. 7338 
Wpisy na nowe Kursy Handlowe, 
B!urownAo.i, przyjmuje Dyrekcja, 
Kraików Podgórze. Smolki 9 dn 
3 lutego. 78JT

Ha.ua
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